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ШНІТ06СШЙ парламент відро- Квін зоезигнував з лідеоа ТОРОИТОНСЬКІ РОБІТНИКИ Д0ШГІ- 
™ д° » ІЕРЕЗНІ. лейборитської групи №С" »«»•

В ІІИТИИШО 1 бе|*С.ШЯ, II год.

10.20 всчсром, макітобськин 
нарлимснт припни внесок пре
міє ра Ьрскена, щоб відрочити 
парламент до 20. бсрсЗИк. Вне
сок був принятий 27 голосами 
проти 17.

БрСКСІІ сповістив, що коли 
мар.іимеїіт збереться наново, 
уряд внесе законопроект про 
ратифікацію угоди з Вінніпег* 
ською Електричною Компані
єю і парламент буде мати змо
гу приняти або відкинути її. 
4>рекен е певний, що уряд бу
де мати потрібну більшість, 
але якби він утратив коли до- 
нірря парламенту, то парламент 
буде розвязаний і будуть рос- 
писані нові вибори.

Підчас вечірпої сесії в пнт- 
ііицю переведено два рази го
лосування. Коли парламент 
зібрався в 8-ій годині, Брекен 
зробив свій внесок, щоб за
кінчити дебату. З опозицій
ної сторони піднісся спротив, 
що внесок не на місці. Спікер 
вирішив, що внесок е на місці, 
і після значного замішання та 
суперечки між спікером а опо
зиційними послами, це рішен
ня одобрсно ЗО голосами про
ти 14. Нсі присутні ліберальні 
посли голосували з урядом, а

лсйборитські посли голосува
ли з консерватнстами. Тим- 
самим внесок Брекена був про
голошений нриннтим і від то
ді промови обмежено до ЗО мі- 
нут.

В суботу поїли затримані права свободи
Провідник незалежної партії праці в манітобськім парламенті |, ВЕРЬШІЬКОГО ЗАСУДЖЕНО полудні, дня 16. лютого, від -і слона, іборів і організації.

зрікся всіх партійних урядів, коли виявилося, що він купу ц. у.ру nurpTU булася тут перед міським ра Т-ка Бекі Ьюгей, що забрала
вав терн Вінніпегської Електричної Компанії. — Ііровін- НА ААг J umtrin, „. слово після т. Смита, росказа-тешем велика робітнича де-ціональиа рада партії, шо збереться 6. березня у Вінніпегу, ---------- „ . за про події, що привели до
вирішить справу резигнації. ЛЬВІВ, 19. лютого. — Тут монстРа11'я в обороні свободи ГЄііеріи,ньої боротьби. Робіт-

закінчилася карна росирава д слова і для за протесте влння ццкм ц цілім світі віддавали
справі убивства польського проти диктаторських розпо- своє життя, щоб вибороти ці

і рядків торонтонської поліції. ! права, і вони не будуть стояти
Серед демонструючих робінін- з заложенимн руками іі диви 
ків видніли такі написи, що тися, як їм їх відбирають. Во-
притягали увагу великої маси ни будуть боротися проти но-
зібраних: "Геть з правлінням лінійної диктатури. Вона за-
полініяної комісії", “Свобода кликала робітників голосувати
слова для всіх", “Голосуйте па т. Джска МекДоналда, кап-
за Джском МекДоналдом та 
свободою слова", “Геть з язи
ковими перешкодами", “Геть 
з диктатурою Дрепера", “Хай 

, живе свобода слова ї зборів".
Промови були виголошені II 

англійській мові. Промовляли 
гг. Джек МекДоналд, Стюарт 
Смит, Бекі Ьюгей і Оскар Раен.
Головував т. Джек Понг. Го
лова мітінгу заявив, що робіт
ники Торонта не погодяться на Дрепер (шеф поліції) хоче 
диктатуру або мілітаризацію загнати комуністичний рух у 
поліції. Вони будуть бороти- підземелля. Ллє робітники бу
си проти таких драконських дуть боротися проти неї сиро- 
едиктів, як недавно видала по- би. Він кандидуе на контро-. 
лінійна комісія. льора не як Джек МекДоналд,

Слідуючий промовець Стю- але як представник робітничо- 
арт Смит вказав на звнзок по- го руху. Є це боевий рух, що 
лінійних едиктів з діяльністю («енрезентуе волю робітничої 
Канидіен Крисчіен Крусейд та акції проти капіталізму, а не 
інших фашістських організа- рух Симпсонів, Ґиббонсів і Ро- 

! ній. Суддя Ковтсворт і шеф бннсів, що репрезентує клясо- 
Опі- і поліції Дрепер є близько зви- ве співробітництво з капіталі

стами. .

ТОРОНТО.

Над внеском, щоб відрочити 
парламент до 20. березня, лі
берали поділилися. Два лібе
ральні посли голосували з уря
дом, а два з опозицією і вн- 
слід був: 27 проти 17.

Пополудневу сесію ВІ Д|ЮЧС- 
но було з пошани до сер 
Джеймса Ейкінса, бувшого 
лефтенант-говернора Манітоби, 
який помер у митницю рано.

Па печерній сесії промовля
ли Айвенс і Квін від лейборит
ської Групи, Робсоя від лібе
ралів і МекЛоґлин від консср- 
ватистів. Вони протестували 
проти відрочення парляменту.

Джан Квін сповістив також, 
то він зрезигнував з провід
ника лейборитської групи в 
парламенті і шо ного місце 
займе С. Дж. Фермер. Він зро
бив це в наслідок того, що пе
ред королівською комісією зі
звано, що він купив був шерп 
Вінніпегської Електричної Ком
панії. Він казав, що в пресі 
невірно представлено цю спра
ву, однак признає, що купував 
шери.

За Брсксновими міністрами 
К.юбом і Мейджором, які зре
зюмували зі своїх становиш 
через те, що купили шери Він
ніпегської Електричної Компа
нії, пішов слідом Джан Квін, 
провідник лейборитської гру
пи в манітобськім парламенті. 
Коли виявилося перед коро
лівською комісією, що він та
кож купував шери, Квін зрези
гнував зі всіх урядів у незалеж
ній партії праці, включаючи 
партійний провід у парламенті.

Квін вислав 1. березня рези-

пшційнмй лист до Роберта 
Дорварда, секретаря незалеж
ної партії праці. Екзекутива 
рішила предложити резигна
цію перед мровінціональну ра
ду партії, що має зібратися у 
Вінніпегу 6. березня.

Крім повідомлення про ре
зигнацію, Квін каже в своїм

шкільного куратора Собін- 
ського. Польський апеляцій
ний трибунал засудив Івана 
Вербицького на смерть, а Ва
силя Атаманчука на 10 років 
вязниці. Оба вони е невинни
ми жертвами польсько - шля- 
хецького насильства. дидата Свободи Слова, як ви

слів їх протесту проти акції 
поліції.

Оскар Раен під Л.К.М. гово
рив у подібнім дусі, ЩО Й Т-К.І 
Бюгеїї, і закликав робітників 
заложити сильний протест.

Після нього забрав слово 
т. МекДоналд, якого промова 
викликала бурливі оплески. 
Тов. МекДоналд заявив, шо

листі, ідо “факти відносно
трансакції не представляються МАИНЕРІ В АВСТРАЛІЇ Від
так, як сказано у пресових зві- 
домленнях", і що він робить 
цей крок, щоб дати змогу пар
тії полагодити цілу справу.

КИНУЛИ ЗНИЖКУ.

СИДНІ. Австралія, І. бере- 
Конференція майнер-зия.

ських юній відкинули всі про
позиції власників копалень,
включаючи знижку платні. 
Одинайцять тисяч майнерів є 
безпосердньо діткнені в північ
нім Нк> Савт Вейлсі і тепер не 
працюють, хоч майнері не в 
федерації продовжають працю 
й нема побоювання за недоста- 

той спосіб збільшуючому ни- чу вугілля н короткім часі, 
зискові робітників у нікльових Страйк деревних робітників .та- 
майнах пануючою клисою.

Після промово т. Моріярті 
ухвалено зібраними резолю
цію, проти котрої заявилося 
лише два голоси. Резолюція

РОБІТНИКИ В СОДБОРІ ВИМАГАЮТЬ 
ЗВІЛЬНЕННЯ ТОВ, ВААРИ,

СОДБОРІ, Оит. І Іоверх
;Ю0 робітників зібралися тут 
24. лютого на масовім мітінгу 
в Либерті Гол і домагалися не
гайного звільнення тов. Арво 
Ваари, редактора "Вапауса", 
як жертви буржуазного клясо-

кож продовжається.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ ЗАГИ
НУЛО 9 ОСІБ.

ТЕЙЛОР СКЛАДАЄ ЗІЗНАННЯ ПЕРЕД 
КОРОЛІВСЬКОЮ КОМІСІЄЮ.

протестує проти засудження 
тов. Ваари на б місяців вязниці знені звідомленнн кажуть, то Ніні зі згаданою організацією, 
і $1 .IKK) кари та домагається <j осіб було убитих і 18 ране- Робітники мусять боротися со

лідарно за домагання, щоб бу-

МОСКВА, 24. лютого.виго суду.
На мітінгу промовляв тов. 

В. Моріярті, який основно об
говорив справу тов. Ваари і 
заявив, то причиною атаку на 
“Вапауса" через його редакто
ра не була мнима обновлююча 
згадка про короля, але той 
факт, що “Вапаус" стоїть не- 
устрашимо за організацію ро
бітників у майнсрській та ін
ших індустріях, загрожуючи в

Мітінґ закінчився серед ве
ликого ентузіязму.його негайного звільнення та них, коли динамітова експльо- 

зія знищила потяг, який ладо- 
Далі резолюція закликає всі Вано в Пермі 1(і. лютого. ' 

робітничі організації в Канаді _______

скасування грошевої кари.

ЮНІЙНА БЮРОКРАТІЯ ПРОТИ КОМУ
НІСТИЧНИХ ДЕЛЄГАТІВ

В минулий четвер по полудні 
іізіїав.ів перед королівською 
комісієкі консервативний про
відник Ф. Дж. Тейлор, який 
зробив закид урядові Брекена, 
що він отримав від Вінніпег- 
ської Електричної Компанії 
50,000 доларів на виборчу кам- 
панію в 1927 році, .для розслі- 
дження якого то закиду й на
значені» королівську комісію.

Тейлор не дав ніякого без
посереднього доказу па під
твердження свого закиду, а ли
ше іанішв, що йому сказав І’.
К. ІДіот, вінніпсгськин адво
кат, що Дж. Б. Койіі сказав, 
що жертви Вінніпегської Елек
тричної Ko. на фонд Брскено- 
воі партії “були далеко більші, 
як 50,000 доларів". (Еліот є своє зізнання, якщо комісія 
швагром Койна) Тейлор далі вишле своїх п|К'дставникіи до 
сказав, що він чув цю історію нього. До суботи вечора на 
мри інших нагодах і кожний цю телеграму не було ніякої 
раз довідався, що Еліот був відповіли.

жерелом II
Щоб перевірити цю вістку й 

переконатися, чи компанія да
ла 50,000 доларів для партії 
Брекена, Тейлор домагався 
сконтролюванни книжок ком
панії і покликання перед комі
сію А. В МскЛнмонта, бувшо
го президента Віннілсгської 
Електричної Ko., який перебу
ває тепер у Каліфорнії.

До МскЛнмонта вислано бу- 
ло телеграму, щоб він приїхав 
до Вінніпегу і зложив зізнання 
перед комісією. Він відповів, 
що не приїде, бо лікарі казали 
йому жити » лагіднішім кліма
ті. В митницю вислано до ньо
го другу телеграму з запитом, 
де й коли він готовий зложити

прилучитися до содборських 
робітників у ІіроТСГТІ ІІ|Ч>ТН 

цього нарушенни робітничих 
прав до свободи преси і про
ти засудження тов. Ваари.

В СТОЛИЦІ АФГАНІСТАНУ 
ІІАНУЄ АНАРХІЯ.

КАЛБК.'ТА, Індія, 27. люто-
Сюди прибуло кількох 

німецьких інжіиерів, які недав
но вибралися з Кабуля, столи- TjH,y геми.ітонського Трейде 
ці Афганістану. Вони роска- енд Дейбор Кавнсилу ухва 
іукггь, шо в Кабулі панує мов- резолюцію, звернену проти ко

ма анархія. Ватажок бандитів! муністичних і лівокрильських 
Бача Сака», який захопив трон 
і-проголосив себе королем Га- 
бібулою, не має засобів для 

СТОП МАВНТЕПИ, Джо|>- утримання своєї армії і весь 
джія, 28. лютого. Сім робіт-|"ас * КУ,,Ц,В контрибу-
ників утратило житія її десять ЦІКІ;, -іаІалвно думають, що явлню> шо одобрюю інтерна- 
інших були поранені підчас 1^абібула не втримається в Ка- ціональиий трейд-юнійний рух, 
експльозії компресора в камі- "-VJ" Довше одного місяця. | як висловлсний Американською 
поломі Стоп Мавнтейн Граніт ^манУла постійно збільшує федерацією Праці і Трейдс енд 
Ko., яку милю на північ звідси. ‘-У010 армін> і є тепер около 1| ЛейСор Конгресом Канади, що

миль від столиці.

го.

ідібшісти ^застосовуватися до 
всіх обовязків як його член".

Делегат О’Дел га інші вка
зували, що метою нового' при
речення є івільнити Кавнсил 
від елементів, відомих як 
“вертільників з середини". Ці 
тренд-юнійні бюрократи п у до
жили загороду в трейд-кіній- 
цім русі проти свобідного об
говорювання становища. Нові 
пляни не мають бути толеро- 
ІІІ. Вони готові розколоти юнії, 
далі ослабити «ріст, матеріаль
ним та моральний, трейд-юній 
і зробити рух своїм власним 
приватним бизнесом.

Рядові члени КІЛЬКОХ КІННІ 
знають мету цього нового при
речення й вони будуть бороти
ся проти всякого руху, що бу
де зроблений для виключення 
їх боевих делегатів.

Па міГЕМІІЛТОП, Оит.

РІЖНІ ВІСТИ .ІЄНО

делегатів, яких становище не є 
згідне з правлячою бюрокра
тією. У майбутнім делегати 
мають складати таку присягу:

"Оцим даю слово чести і за-

Д111.114 I С.Р.С.Р. ЗАКІНЧИЛИ 
НАФТОВИМ СПІР.

7 РОБІТНИКІВ УБИТИХ ПІД
ЧАС ЕКСПЛЬОЗИ.

МОСКВА, 2Н. лютого. Опо
віщено сьогодні, що підпи
сано контракт, який закінчує 
радянсько-бритійський нафто
вий спір і на підставі котрого 
Бритійці знову мають доступ 
до радянських нафтових піль 
та зможуть купувати радян
ську нафту.

я не є членом ніякої організа-
як робітники стовпилися коло ЦІЇ. якої лрішііпи є ворожі
годинника, що рекордуе час, в ЮГОСЛАВІЇ РОЗПУЩЕНО До А.Ф.П. і Трейдс енд Лей 
недалеко їКоміфесора, після

Експльозія наступила в часі.

І. І . Сокольиіков, голова ра
дянського нафтового синдика
ту, у підписанні контракту о- 
сягнув великий успіх для ра
дянської закордонної торговлі,І .д, уЬИТИХ ПІДЧАС ЗАВА- 
бо радянсько-бритійський на
фтовим спір увижався досі за

і бор Конгресу, що я годжуся 
повинуватися приписам і ію- 

Як повідомляють з Бі.ігорс- ( тановач Трейдс енд Лейбор 
ду. югославський уряд Р'^ПУ" ! Кавнсилу Гемилтонського Ди- 
стив спілку службовців торго- . стрікту і після моєї найліпшої 
вельних, промислових та бан
ківських нідприе мств. Опеча
тано приміщення реформіст
ських профспілок у Білгороді.

ПРОФСПІЛКИ.
денної праці.

і_

КАБІНЕТ НОВОГО АМЕРИКАНСЬКОГО 
ПРЕЗИДЕНТА ГУВЕРА,

ЛЕННЯ БУДИНКУ.
АТЕНИ, Греція, 28. лютого.

Уважають, щц підчас зава
лення верхнього поверху на
варні на Університетській ву
лиці загинуло 20 осіб, а бага
то було поранених.

одну з головних причин еко
номічного й політичного KÜI1- 
фдікту між двома країнами.

Тут вірять, що підписаний 
контракт віщує політичне по
розуміння між Великою Брита
нією а Радянським Союзом.

С.Р.С.Р. ЗАПРОШУЄ ТУРЕЧЧИНУ ПРИ
ЛУЧИТИСЯ ДО УГОДИ,fЗа чутками, поширеними в 

рядових колах, нремієр Жи 
ковіч має намір "утворити но 

і ні професійні організації" на 
зразок тих, що існують в Іта
лії. На чолі нових організацій КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 2-го І Радянського Союза затримати 

||а поставлять довірених осіб дц-|березня. Радянський уряд мир у східній Європі її “тепло
звернувся до Туреччини, щоб приєднується" до такої політи- 
вона прилучилася до угоди, ки, бо вона погоджується і не
вже підписаної Радянським Со- літикою Туреччини, 
юзом, Польщею, Румунією, І Радянське запрошення, нали- 
Естонією й Латвією, яка вво сане в сердечнім тоні, заявляє, 
днть в силу пакт Келога про що мирна політика Туреччини 
відкинення війни, як засобу на і близька кооперація з Ради*- L.7 
ціональної політики. ським Союзом роблять її у-

Туреччина, у відповідь, ба- часть в мирнім пакті особливо 
жає всякого успіху старанням приемливою.

!Л. Стнмсон з ІІю Норку. 
Кабінет вибраного президента Атторней дженерал Вил- 
Гувера зістав укінченин сього-і ям Д. Мнчел з Втома. Міни, 
дні з проголошенням, що Ро- Секретар внутрішніх справ 
берт Петтерсои Ламонт з Чіка- ; др. Рей ЛаймсіГ Вилбур, 
го, го-юва великої сталевої і президент університету Лілеид 
відливарні. буде секретарем ІСтевфорд.
(мннт|юм) торговлі.

ВАШИНГТОН, 28-го лютого, фінансів)
Вибраний президент Гувер з Пмтсбургу. 

майже у кінчив свій кабійет за- Секретар маринарки Чарлс 
триманням Джеймса Дж. Дей- Френсис Адамс з Бостону 
ві£а як секретаря праці. Склад Постместер дженерал 
кабінету, як представляється тер Ф Бравії з Толідо, Огаййо.

Не назначені ще секретар 
Генрі І рільництва і секретар торговлі.

ВАШИНГТОН, 2. березня.

ЗАБОРОНА ФІЛЬМИ В ЧЕХИ.
ПРАГА, 26. лютого, 

терені чехословацької респу
бліки заборонено демонструва
ти американську фільму “Стріт 
Енджел". Заборону видано на 
домагання італійського консу
ла Палмієрі, бо, мовляв, в тій 
фільмі висміваеться італійських 
карабінерів (жандармів).

Вже давніше фіішму заборо
нено було в Італії.

Л. ТРОЦЬКОГО НЕ ВПУСТИ
ЛИ ДО ЧЕХІЇ.

ЛОНДОН, 26. лютого. Ча
сопис “Дейлі Мейд" доносить, 
що чехословацький міністер 
внутрішніх справ відкинув 
просьбу Льва Троцького за ві
зою, бо до Чехословаччини 
в'їзд йому заборонений

ктаторського уряду.
Секретар скарбу (міністер 

Ендрю В. Ме.юн
11,000 КАРБ. НА ІІАМЯТНИК | 

КОЦЮБИНСЬКОМУ.
ХАРКІВ, 9. лютого. Коле

гія Наркомосу асигнувала 11 
тисяч карбованців на підсилен
ня коштів для збудування ла- 
мятника М. Коцюбинському.

вЬ
тепер, є такий: 

Державний секретар _Ш . . ■ ш ¥
>
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ЗБРОЙНИЙ КОНФЛІКТ НЕДАЛЕКО. час 10 років прь- 
й 5 р. існування 

зшйїьтізува.ти ofii органі- 
у іфуїІв рядах 13 тисячін 

трути” сушить за рад не аби членів т плгпкинь. ІІа 10 ліг 
як голови англійських ім- діяння “Укр. 
періялістів. Щоб відмуруй. - 5-річньОі праці "Робітниці 
ти її від Радянського Союза з 4-річньої чинності “Фермер- 
північіюТо заходу, вони взяли ського Життя" й 2-річнього 
участь в повстанні афганістан- існування “Світу Молоді" 
ців проти симнатнка СРСР, українська робітничо- фармер- 
кородя Аманули, з тою же са- ська преса обєднала ЗО тисяч 
нові метоЮ окуповано Месо- фроігтовйкїв праці на запіллю 
потам і ю. Ця окупація повни- в Канаді. Коли-б брати па 
на оберегти країни і моря, че- увагу, що в Канаді є 300 тисяч 
рез які ведуть шляхи до Індії, українців, то укр. роб. фарм 
а також Індію від “революцій- преса змобілі тупала на свойо

му запіллю 10 процент всього 
Третій чинник, багацтва Месо- ! українського населення. Де-а 

поганії, а головно нафта, віді- решта огид 90 проц. у країн- 
грав також велику рол» в о- у.ких працюючих? Вони не є 
купанії Месопотамії. Месопо- „ рядах фронту праці. їх тре
тейський нафтовий район на- ,-,а дмобілізуватн в пролетар- 
лежить до найбагатших нафто- ^ьке запілля. На фронт мобі- 
ни\ районів світу 
Я*У мвфта відіграє зараз в ' ' члени тюк організацій, всі 
хопугньому, морському і воз-

. UKRAINIAN LABOR NEWS ну. Але в 1922 р. населення 
Месопотамії повстало вдруге, 
а в 1927 р. втретє. Всі ті пов
стання Англія жорстоко і кро-

кут арабського півострова, де Так і 
збудували і сильно укріпили ні ТМЦяЦі 
порт Аден. Забезпечення-ж РЗТ 
Індії від “більшовицької о- за ції

г..» *- тт

а й втручак.ться в нього. Сер ваво здушила.
Генрі Детч>дінг, зацікавленії:: Окупація Месопотамії має 
У парагвайській нафті, діє. Аи- для Англії потрійну ціль: 1. 
мінська фірма “Вікерс” по- збереження сухопутмього шля- 
стачає болівійському урядові ху до Індії; 2. відиурування 
зброю й амуніцію, озброюючи Індії від “революційної біль- 
Іхілівію проти Иарагвані. Злу- шовинької отрути"; 3. вико
чені Держави поспішили уне- ристання багацтн Месопотамії, 
шкодити цей договір між Бо- а головно її нафти.
Лівією й фірмою "Вікерс ' Як з вище наведеного вид- 
Водівія зброї не одержить. У но, головна ціль неї англійської 
цьому запевнив Келога посол політики є забезпечення пану- 
Чілі. Обіцянка посла з розумі- ванни над Індією. Щоби папу
ла: Полівій не має виходу в вати і корнстати з цеї найба- 
море й користується чілійськт.- іатнюї своєї кольоніі, Англія

мусить мати забезпечений 
шлях до неї. Тих шляхів НІЛ

Збройний конфлік, конфлікт 
жахливий своїм розмахом, на
ближається. Війна між Злу- 
ченіВін Державами й Англією, 

а реальна річ. 
між обома

країнами, сутичка інтересів
в*» Уебілппо-Фараіерсьве Нялакюиє Тсмармсіво, мім*.,рп..|«.ван, над1в„чаіУні Англія, не івл- 

• Мдшгобс іЧлкчші. аяшкгіршін і др»карна містяться я У краще чи"
Отшпім Домі. І,з роН кулик Приаард і Межі регор. у Вінніпегу, Май

$4 00Bobseriptioo per year Роб. Вістей’,
Telephone: SI 466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ це не хімера. 
Суперечності

газета для робочого згоду — яяходять тря рзм аз тиждень: 
у яіяторои, четвер і суботу.

жаючи на вашіигтонську уго
ду, має безперечну військово- 
морську перевагу над Злуче
ними Державами. Це робить 
для Злуч. Держав кольоніяль- 
ку експансію поза американ
ським континентом неможли-

$4.00Передплата на рік

Адреса: ноі зарази" з заходу

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave and McGregor SL,

ми портами
Winnipeg, Man., Canada Кольоніі Злучених Дер-

Няаомішеииі а газеті рукописів ве звертається, жіба що допясуватсль я*- жлв винятком Куби, дуж: 
ржало зазначить, шо бажає звороту свого рукопису на випадок його непові незначні Дуже повільно, 3 ве- 

шеиня. та залучить почюяий стемйсдь на його пересилку.’ ’ ликими труднощами іде під
корення Центральної й Півден

не в меншій мірі, ніж країни 
Латинської й Південної Амери- Середземного моря є два: пер- 
ки, Китай стає одним з вузли- ший водний, через Суезький 
них пунктів імперіалістичних- канал і Червоне та Арабське 
суперечностей. У Китаї агльо- моря і другий сухопутній, че- 
американське суперництво ви- І,ез Сирійську пустелю, Месо- 
ивляється з великою силою, потамію І Персію.

Для забезпечення Першого 
володіння вона держить свої війська в 

Єгипті і зіТхватила в часі сві-

вою.

А з ролею, дізаційний мусять станути всі
ної Америки американському 
імперіалізмові. В цих країнах 
точиться глуха, де-далі більша 
ворожнеча h боротьба між Ан
глією й Злученими Держава
ми. Англія, де тільки може.

ЗАПІЛЛЯ ВОРОГОМ ІМПЕРІАЛІСТІВ. передплатники й читачі укр. 
душному транспортах, вона не |>(|Г, фарм „pVCH 
могла не притягати До себе не
нажерливих англійських імпе
ріалістів.

Утворюється єдиний фронт 
держав, що мають 
на китайській території (Ан
глія. Франція, Японія), проти і то»»' “»«•"* південно західній 
Злучених Держав. Усю силу 
своєї політики імперіалістичні

Від 16 по ЗІ березня — час 
мобілізації запілля україн
ських працюючих. В ті дні 
треба мобілізувати перелила і- 
пикік і читачів для укр. роб. 
фарм. преси.

В дні 10-літнього ювілею 
боєбої прані “Укр. Роб. Ві
стей" треба .повести ударну 
кампанію на запілля україн
ських працюючих й змобілізу-

І.азою кожної війни є армія й надійне, мінне запілля. Го
туючись до війни, імперіалістські країни дбають про боєздат
ність своєї армії. Вони Підвищують контигент війська, узбро- „ід опі „асч..1сння на-
кжт, армій, в наймодерніше воєнне знаряддя, вивчають н ме ТИСК(>ВІ американських ім„Срі- 

. юду масового вбивства, виховують у воєнній техніці. Ннарі N ялістів Злучеі|і Держави не 
ьоенізуаанням армії, йде воєнізування запілля, бо певний і РОБІТНИКИ С.Р.С.Р. ДАЮТЬ СВОЇЙ 

ВЛАДІ АЕРОПЛАНИ. -
держави скеровують на підго
тування до майбутньої світо
вої війни. Всі ці підготовчі 
комісії, конференції роззбро
єний, оголошення війни поза 
законом. Ліга Націй 
ні приховати від пародніх мас 
підготування до війни.

іможуть обійтися без дальшої 
надійний тил є другою армією, особливо сьогодии. коли до колм)ніяльиої експансії. Роз- 
учести у війні притягається не тільки військо, а все населення.
Звіїно-ж, шо ніхто инший, а саме отой ненадійний тил цар-

внток американської індустрл 
йде таким шаленим темпом, 
так зростає безробіття, що 
питання про нові ринки збуту 
стає надзвичайно'гостро. Не 
можна гі порівняти кольоніі 
Англії й Злучених Держав. То-

ської Росії, кинувши клич: "війна війні”, росналив полумч ІІОНИ'І-
соціяльної революції и повернув гарматні дула и кріси проти 
справжніх ворогів пролетаріату, розгромлюючи царат, 
історія останньої світової війни та Жовтнева революція впев 
нили всі імперіалістські держави, що, маючи боєздатну армію, 
а непевне й вороже запілля, треба числити на програну у вііі-

вав-би воєнний корабель своїм вати других ЗО тисяч нерел- 
іабезпе- платників і читачів укр. роб.

фарм. преси. Мобілізація про- 
.Російські робітники буду- голошена. Всі передплатники 

ють воєнні літаки своїм коні- й читачі робітничо-фармер- 
тоїи, для охорони своєї країни, ської преси на фронт запілля! 
І це є дуже доброю ознакою 
для Росії.

В буржуазній газеті “Дет
ройт Тайме” є поміщена фото- 

V цей трагічний час, коли ,-рафія одного з 2! аеропланів, 
небезпека наближається веде- які російські робітники iioffv-

власним коштом дія
чення моїх грошей".

му Злучені Держави прагнуть
ні. Проте не дивно, шо імперіалістські хижаки, готуючись . ^ свою п[жх(>вану Г)„.
зараз до війни з Радянським Союзом, пішли наступом на за
пілля, й розгромлюють революційні організації працюючих та 
давлять визвольний рух. Вони хочуть запевнити собі ті воєн
ні зали, зробити надійним і міцним запілля, що нідтримува-

тенськими кроками, коли між- дували своїм коштом і віддали 
народні імперіалісти збира- урядові до його розпоряди- 
ються знову кинути у криваву мости. Згаданий аеропляи на- 
безодню війни мільйони ліо- зивається “Кооператор" і на 
ден, міжнародні реформісти, підставі слів цеї газети, є не

дуже великий та сильний аеро
план з великою скорістю.

Обговорюючи справу побу
дування 21 аеронлянів коштом 
російських робітників, згадана 
газета каже таке: “Є це щось 
нового. В цій країні (себто в 
Злучених Державах) радикали 
часто противляться національ
ній обороні, говорячи: “Ми е 
всі брати і не повинні битися 
одні з другими", та таке тво
рення/хотяй є лагідною, однак 
заразом і небезпечною фор
мо умово) слабости.

Російські робітники є ро
зумні і вони знаюь, що, коли 
прийде до війни, то ніхто, а ли
ше вони мають боротися, уби
вати і поносити шкоди, ЯКІ <1- 
нісля прийдуть.

Тому вони стараються, щоб 
їхня нація, Росія, була в стані 
боронити себе, як надійде час. 
і на свій власний кошт буду
ють і віддають урядові висо
кої кляси воєнні воздушні ко
раблі.

Коли одного разу нюйорські 
банкирі прийшли до президен
та Абрагама Лінколма і зажа
дали, щоб воєнний корабель 
стояв постійно н пристані і і.о 
Йо^\ "з огляду на величезні 
суми грошей в депозитах в на
шім ' місті", Лінколм лагідно 
відповів: “Коли-б я мав стіль
ки багато грошей, як це ви 
кажете, що маєте, я збуду-

ротьбу з Англією за кольоніі 
в отверту й збройну війну. А І- 
глія й Злучені Держави бо- ПРОТЕСТ ПРОТИ ЗАКРИТТЯ 

"КАРПАТ. ПРАВДИ".В часах царів та великих 
князів, в часах великого мар- 
нотравства та злодійства ну- Закриття “Карпатської Прав- 
блнчних грошей, російський ди" викликало надзвичайне 
нарід відчував, що це не їхній обурення серед робітників За- 
урнд. Тому то Японія так леї - карпатської України. Скрізь у

закарпатських містах відбу- 
Але, коли комусь захочеть- лись численні збори на 

ся битися з Росією нині, то не- протесту проти нереслідуван-
Збо-

ряться не лише за кольоніі, а 
й за території, нерозподілені 
ще остаточно між імперіялі- 
стичними державами за Ла
тинську Америку й Китай.

Подорож Гувера по країнах 
Латинської Америки, як він за
явив, є “подорож добрих 
побажань". Гувер несе наро
дам Латинської Америки 
"мир", а гирла американських 
панцерників все ще скеровані 
на Мікарагву. Американський 
імперіалізм вперто бореться 
за економічне панування в Ла-

, , , , ПІНСЬКІЙ й І Іівдеішін Америці.Чиж не вирушила-б вже збройна Польща Пілсудськоги' „ 1 , Обидві країни стежать з ве-ь атаку на землі Радянського Союзу, коли-б не оте непевне
вороже запілля Західньої України, Білорусі, Литви й Шлезь- 
ку? А всі ото саботажі, підпали поміщицьких маєтків, ни
щення поліцейських постерунків, масовий опір наборові рек-

голосують за воєнні програми, 
за збільшення озброєнь. Во
ни теж “боряться” проти воєн
ної небезпеки, воші пропону
ють скликати нові конферен
ції, ні пацифістські балакуни її 
лицеміри, добре знаючи чого 
варті ці конференції. Ці со- 
ціял-патріоти, що вмили собі 
руки підчас минулої війни, під
час майбутньої галасуватимуть 
на всіх перехрестях "війна, 
війна!". Тепер їхнє завдання 
буде трудніше: нові й нові ла
ви робітників вливаються л> 
компартії до революційної) 
трейд-юїіійного руху. Невпин
но розгортається величезна 
робота :над мобілізацією мтс 
проти вІм$цн<>ї небезпеки.

ло-6 еоенізаційну політику імперіялістів; запілля, що так са
мо криваннлося-б за інтереси й світ капіталу, як і ті салдати 
на фронті, в окопах. От чому підготовка до війни, що велеті, 
ся сьогодии но всіх капіталістичних країнах, захоплює так 
само армію, як і запілля, тил.

Та покопати запілля важко. Особливо за сьогоднішнії* 
днів, коли то ще в живій намити заховались всі ті страхітті 
світової війни, яка залишила десятки мільйонів мертвих і жи 
них свідків. І хоч англійсько-французькі імперіялістські ор
ганізатори війни проти СРСР створили вже антирадинським 
бльок, затягнувши туди всю Евро-Адію. хоч армії антирадип- 
ського бльоку озброєні від стіп до голови в наймодерніші воєн
ні мордерчі знаряддя 
грізним моментом воєнізаційних плямів імперіилістських XII 
жаків

ко побила Росію.
знак

хай памитае, шо він буде ма-: ня пролетарської преси, 
ти до діла не з няними князя- ри ухвалили гострі резолюції 
ми та слабоумними царями, а- проти чеської буржуазної вда
ле він буде примушений боро- і ди, що намагається знищити 

з російським народом. Ко- нею комуністичну пресу. Збо-тися
ли ви думаєте, що їх легко б у- і ри ужгородських робітників 
де побідити, то ви не знаєте одноголосно ухвалили в нід- 
росіян. Спитайте європейських повідь на терор буржуазії ще 
націй, які пробували за часе більше поширювати комуні- 
Леніна силою підчинити собі стичну пресу. Зокрема ухва-

отой ненадійний, ворожий тил є тим

ликою увагою за розвитком 
болівійсько 
конфлікту. І не лише стежать.

цей народ. Вони не могли це- : ієно надсилати передплату на
"Карпатську Правду” ввесь 

Так оцінює силу й боєздат- час, коли вона через заборону 
ність працюючих Радянського не буде виходити. Збори за- 
Союзу в обороні їхньої бать- кликаюті, до цього всіх робіт- 
ківшини

парагвайської о
го доконати".

рутів, політичні процеси за державну зраду, стотисячна армія 
політичних вязиів, що караються зараз по тюрмах фашіс,- 
ської Польщі — чи не є вони вістунами другого Жовтня в 
Польщі маршала ІІілсудського? І, хоч як ГІілсудський нама
гається скорити собі запілля, підкупивши собі буржуазію 
всіх національних меншостей Польщі, затягнувши До співпраці 
всі укарїнські буржуазні партії: УНДО, РУНДО, радикалів.
УСДІ №і отих імігрантських контрреволюційних покидьків пет-

за її Ілля імнеріялістської Польщі стає що раз j Тигром лежить низинна Месо- 
П ніхто инший, а саме отой во потамія. Замешкують Месопо-

До світової 
війни вона належала до Туреч-

КОЛЬОНІЯЛЬНА ПОЛІТИКА АНГЛІЇ, американська буржу- ників і селян Закарпатської 
азна преса. і України.

Звичайно, Імперіалісти Амс- На заклик ужгородських ро- 
рики, вказуючи на силу армії бітників відгукнулись і робіт- 
СРСР» хочуть виправдати св< є мики инших міст. Почали від-

іі і укуватись і селяни. В резо-

В південно західній частині 
Азії, над ріками Евфратом і

тисячну армію. На цей насиль
ницький поступок Англії, насе
лення Месопотамії відповіло 
повстанням, що тривало біль
ше року. Тоді полковник Лов- 
ренс, який придбав собі таку 
велику і сумну популярність в 
останніх афганістанських поді
ях, писав у офіціальній зайві :

“Араби повстали проти тур
ків не тому, шо турецький ре- 
жім сам по собі поганий, а то
му, що вони хотіли здобути 
собі незалежність. Ніхто з них 
не ризикував би життям, ко
ли-б вони знали, що мова йде 
про зміну хазяїв. Вони воюва
ли, проливаючи свою кров, не 
.тля того, щоб стати підлегли
ми англійських або французь
ких комісарів, а для того, щоб '* чути гарШітних вигуків

вільними громадянами армії імперіялістських країн 
своєї незалежної держави. Ми стоять на поготові. 
сьогодні близькі до загибелі, слушнього моменту, ждуть на 
Наша система гірша за турець- поготівля другої армії, за ціл
ку. Турки тримали в країні ля. Кампанію за боєздатність 
(в Месопотамії) біля 14 тисяч «апілля вже переводиться. Всі 
салдатів і вбивали що року по буржуазні й соціял-реформіст- 
200 арабів для підтримання по- ські партії, організації та ін- 
рндку. Ми-ж утримуємо ар- ституції, вся їхня преса й-лі- 
мію в 90 тисяч осіб більше, з тература схвалюють воєніза- 
а еро плямами, тенками, гариа- цінну й кольоніяльну політику 
тами і б|тонелоїздами і з^би- імперіял істських урядів, спів
ай близько 10 тисяч арабів за працюють у готуванні зброй
не»! рік."

Після затвердження Лігою лянську країну СРСР, допома- 
Иацій в Сен-Рсмо в 1920 р. гають імнеріялістським уря-

власне воєнне поготівля.тюрівщннн
і,, грішіте, революційне, 
рижий тил стримує авантюрницького ватажка Польщі у нападі тамію Араби, 
на землі Радянського Союзу.

Непевне й запілля прикордонного зліпку боярської Руму
нії. Грабіжницька політика боярів, карні експедиції воєнних 
генералів, що то громили села Басарабії, Буковини й Ардялу 
(Семигороду), масові вбивства працюючих Румунії, що їх ви
конує сігуранца, все те змобілізува.то ціле запілля проти ру-

Ріжнищі люції протесту сокирницькихдальше зброєння. 
тільки в тому, що Радянський ерин говориться, що ніякі ре- 
Союз тримає поготівля тільки | пресіі не примусить рево.тю- 
на оборону своєї країни перед 
збройним наскоком імперіялі-

ційне селянство читати буржу
азні газети й не припинять йо
го боротьби проти буржуазії. 
Свідоме революційне селян
ство не дозволить себе обду
рити брехливими обіцянками 
аграрної буржуазії та її при
служників і не зійде зі шляху

чиним була поділена на три 
провінції: Багдад, Бафа, Мос- 

' суд. На чолі кожної провінції 
стояв турецький губернатор. 
Ці губернатори немилосердно 

мунськнх імперіялістів, які непевні і так без війни свого зав- грабували населення Месопо- 
тра. Щоб забезпечити за собою тил, імперіалісти Югославії тамії цілою мн;ім,ю руйнацьких 
пстанови.ти військову диктатуру й проголосили воєнний стан политкІН Тому ще перед сві- 
Те саме бачимо в Італії, Еспанії н Альбанії.

стичних авантурників, капіта
лістичні країни зброяться і 
підготовляють воєнний напад 
проти СРСР, й пролетаріату 
всього світу.

боротьби за землю, за робіт-
товою війною там велася ши- 

Зреволюціоиізоване запілля Німеччини й Австрії, зростай р<)ка підпільна агітація за но
на й впливи компартії у них, стримує соціял-демократичні КАМПАНІЯ ЗА МОБІЛІЗАЦІЮ ЗАПІЛЛЯ ничо-селяиеьку владу, за повне 

І соціальне й національне визво
лення. Свідоме селянство до
бре розуміє, чому заборонено 
"КарпатаьКУ, І Іравду”. Селяни 
збиракпА Гроші, щоб надісла
ти їх до пресового фонду 
“Карпатської Правди".

валений султанського пануван-
урядн тих країн у наявному прилученні до. антирадянського ни Коли "почалася світова вій- 
бльоку й відкритому ді.танні проти СРСР.

Цементе загрозливим є тил для англійських імперіалістів ська м,,лодь, що була в уцівСр- 
у їхній военізаційній політиці. Повстанчі визвольні бої ту- ситстах Америки і Европи 
би.тьців в англійських кодьуйіях, масові страйки, безробіття

лось заманити у свої ряди чи
мало робітників і фермерів 
їх треба відтягнути з "отих сі
тей. Буржуазна й соціял-зраа- 
ницька преса найшла собі при
тулок поміж працюючими — її 
треба прогнати з робітиичо- 
фармерського фронту.

Хто-ж все це має зробити? Французького генерала Лє- 
Буржуазним й соціял-зрадни- ропа обрано на члена догля- 
цьким партіям, організаціям дальної ради акційного това- 
і пресі мусять протиставитися риства гданської корабельні, 
робітничо - фармерські партії, 3 цасу відокремлення Гдан- 
організації н преса в кожній ську від Німечтини, гданська 
країні й нації капіталістичного корабельня належить міжна- 
світу.

Поміж українськими працю- ству, по 40% акцій якого ма
ючими розвинули організацій- лежать Англії та Франції і/по 
но-освітнк» працю ТУРФДім, 10% Польщі та Гданську.
РЗТ. й укр. роб. фарм. преса: В обрані Лєрона, на члена 
“Укр. Роб. Вісти", “Фармер- догдядадьнеї ради цього това- 
ське Життя", “Робітниця", риства вбачається нова озна- 
“Світ Молоді". ка англьо-фраицузької airràn-

Чи виконали своє завдання ти та подальша підтримка во- 
укр. роб. фарм. організації й ємних намірів Польщі союзни- 
преса за час свого існування? ками.

Хоч зараз війни ще не має йна, агітація та зміцніла. Араб-

стати
Чекаютьвступала.

мільйонів працюючих, полівішання мас по всіх землях просто- щоби боротися іі|яіти Ту- 
все те творить запілля ненадійним,

І чи не
рої бритійської імперії 
а то й ворожим діянням англійських імперіялістів

реччини.
Англія використала той ви- 

нід тиском мас отого самого запілля Англія зачинає робити мольний національний рух, що 
відворот у своїй політиці ножиць проти СРСР, намагаючись охопив був не тільки Месопо

тамію, але цілий Арабський 
Не покладаються й французькі імперіалісти на нідтрим Схід, Вона післала туди сприт

ну тилу, тнмбільше, що вже в 1919 р. збунтувались французь „их авантурників, агітаторів. 
КІ моряки й відказалися воювати з працюючими СРСР, куди які організували там великі бо- 
їх був вислав маршал Фоні. Що більше, французький гене- еві загони і підняли новстан- 
(чьтітет. склав вже так званий плин “Зет", в якому й кажеть- чин рух проти турецької ім- 

Колн виникне повстання пролєтаріяту в Парижі, т|>е мерії. Арабських націоналістів 
ба буде вивести “ненадійне військо" з міста (щоб не було для вона дурила утворенням, по 
нього комуністичної зарази). А потім зібрати всі сили, нда- розбиттю Туреччини, великої 
рити з ними на Париж і здавити повстання. Так зробив був арабської федерації, тощо. Ці 
генерал Галіфе з Парижем в 1871 році, так планує зробити й загони відіграли велику ролю 
тепер маршал Фош, будучи непевним запілля французької в політиці і плинах англійських

ГЕНЕРАЛ ЛЕРОН НА НОВІЙ 
ПОСАДІ.

зиовити торговельні стосунки з Радянським Союзом.

родньому акційному товари-ного нападу на робітничо-се-ся:

месопотамського мандату за дам у здавлюванні визвольро- 
Англією, англійські імперіалі- го руху працюючих, замазу- 
сти стали повними хазяїнами ють, а то й виправдують всі 
країни. 1921 року вони при- злочини імперіалістських хн- 
значилн Фейсала, сина Ґуссей- жаків, що воіу їх допускають- 
на, ко|юлем Іраку, гадаючи ся на класі пролєтаріяту. Бур- 
ввести іракський народ своє- жуазним й реформістським 
рідпьою “автономією" в ома- партіям та організаціям вда-

імпсріял істів.
Як бачимо, то запілля є грізною армією імперіалістичних По побідній війні антанти 

хижаків. П тільки запі-іля може перечеркнутн воєнізацій;!! над центра-иаіими державами.
ватажків капіталістичних держав.

країни.

Англія захопила Месопотамію 
в свої руки, ввівши туди 1 (Ki

ll

ігг
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ТАК ШШ НІМЕЦЬКІ ПІОНЕРИПОЛЬЩА ТРАВИТЬ ЦІННОСТИ УКРАЇН
СЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МУЗЕЮ.

товариств усіх видів до 28.113. 
За той же ч$С (І/Х — 1929,р ' 
с.-г. кредитові товариства по
винні обєднатн не 
36.7 усіх селянських 
дарств. спеціальні — 28,5 і ко
лективи — 6,3%.

Одна піонерка пише: "Ми вий- 
і ' шли о 10. год. ранку і взяли 

1385 примірників журналу. О

до збільшити кількість спеці
альних с.-г. кооперативів (бу
рякових, молочарських, пта
хівничих та иа), звертаюча 
особливу увагу на організацію 
вищих колективних форм, по
руч з організацією простіших 
колективів.

Здійснюючи постанови XV їні було, на чолі з "Сільським 
партзїзду, українська с.-г. коо- Господарем" 7 центральних1 
перація вступає в новий період с.-г. кооперативних спеціяль- 
масової колективізації, коли ного типу й 144 районних коо-1 
за висловом Молотова, повнії- мерзтивних спілок, при чому зі 
на згодом ‘зникнути проти- тих районних кооперативних! 
лежкість між містом і селом*, спілок 24 універсальних, 18 кре 
lia 1. жовтня 1928 р. уся сіл,- дитепілок і 102 спеціяльннх 
сько - господарська коопера- спілок. На 1, жовтня 1929 р. 
ція усіх видів дійшла 23.992. повинно бути 41 кредитових 
З цього числа було 2.516 с.-г. спілок і 149 спеціяльннх район- 
кредйтовнх товариств, 6.175 них спілок. Отже загальне чн- 
спеціальних, 5.15.5 машиново- с.ю спілок на місцях дійде 190. 
тракторних і 10 046 колективів.
Через рік на 1. жовтня 192<1 р. 
намічається зростання пере
важно спеціальних с.-г. коопе
ративів та колективів, довівши 
инальнс число кооперативних

І і 2. годині мн вже продали всі 
стано на видання журналу. То- і примірники та зібрали ЗО ію- 
му на обгортці журналу бум!вих 
такий напне: "Це число жур- ків". 
палу е різдвяний дарунок ні
мецьким дітям робітників ВІ 1 

спартаків Харкова”.
У журналі "Ді Тромель" ні- В одній школі м. Праги (го- 

мецькі піонери пишуть про1-іонне місто Чехословаччипн) 
свою роботу, про навчання в учитель розмовляв з шкоди - 
школі, про боротьбу з у- рами про СРСР. Ось що він 
чителями тощо. Це 
ний у Німеччині журнал пр >- 
ледарських дітей. Має

менше, як 
госпо- ви її а док у німецькій 

школі. постійних пе|>едп латнії-
На початку березня 1927 ро- нув увагу на так званих, га

лицьких москвофілів, шо до
живають свій вік. Галицьке 
москвофільство, що існує ще

У 13-ій народній школі г 
І Берліні (головне місто Німеч
чини) класовий наглядач (учи
тель, що наглядає за поведін
кою учнів), тяжко побнв учня 
піонера 11 років за те, що він 
сміявся підчас лекції природо
знавства. тому, що вчителька 
невдало пояснювала завдання.

Цей учень протягом цілого 
дня не міг сидіти, до нього ви
кликали лікаря.

Вожатий піонірів другого 
дня пішов до директора шко
ли й вимагав звільнення учите
ля. Але директор боронив йо
го й погодився лише на те, 
що вчитель перепросить учня, 
якого він побив.

Вожатий надіслав допис 
про це до комуністичної газе
ти “Роте Фане”. Коли допис 
надруковано, серед учителів, 
учнів та їхніх батьків було ве
лике хвилювання.

Піонери написали листівку 
її роздавали її учням на вули
ці. Лекції цього дня почалися 
з запізненням, бо школярі 
довго стояли на вулиці й об
говорювали шкільні події. У- 
чите.іі хотіли дізнатися, хто 
написав листівку, але не знай
шли. Вони викликали поліцая, 
щоб перешкодити розповсю
дженню листівок.

Після цього випадку багато 
учнів записалися до спілки ні
мих спартаківців. Учителі вже 
менш били учнів.

На І. жовтня 1928 р. на У крану Український Національний 
Музей у Львові звернувся до 
І Іоепредствя СРСР у Польщі 

видати Україн-

“ЦЕ — БРЕХНЯ"!
з передвоєнного часу, штучно 
Лідтримували свого часу цар
ський уряд і російська "чорна

з проханням 
ПШОНУ Музеєві культурне ман

то його вивезло підчас і сотня", 
імперіялістичноі війни царське Війна і революція підірвали 
військо зі Львова. Укртінський тмин москвофілів, п о збавив- 
Національний Музей клопотав, шн моральної та матеріяль- 
ііро повернення архівів митро - ! щм підтримки від царату. Mo- 
полита ЦІсптицького й збірок | юдше покоління москвофілів 
львівгіжого “Ставропиі ійські'- взяло діяльну участь в грома- 
го Інституту" та “Народмього лямській війні в лавах білих 
Дону". -^Урядові органи СРСР 
відгукнулися иа це прохання 
Українського Музею і дали 
свою згоду на видачу Укр. На
ціональному Музеєві галиць
кого культурного майна, іцо 
має високо наукову і націо
нально культурну цінність.

У серпні 1928 року до Мо
скви прибув директор У країн 
ськото Національного Музею 
у Львові професор .Свенціць-

и-і.

еди- сказав між ниііінмІСКРІ це ворожа дер
жу р жава. Там панують (ильшови- 

що заводять* 
непоридкн. Ленін бук їхній 
проводир і навчав робітників 
грабіжу та душогубства. Ми 
не иовишіі бажати жадній дер-

нал своїх діткорів. У січні як- j кн-грабіжники, 
раз мала відбутися в Бер
ліні перша діткорська конфе
ренція.

Останнім часом тираж жур
налу зменшився. Тому німець

ка 1. жовтня 1928 р. вільний 
балянс усієї с.-г. кооперації н і 
Україні дохрдив 549 мільйонів 
карбованців, а на 1. жовтня 
192J) р. намічено збільшення 
до 784 мільйонів карбованців.

армій Дешкіїш, Врангсля та 
Колчака, допомагаючи рестав
рації “единой и неделимой". 
Після розгрому, білих армій, 
значна частина москвофілів 
повернулася на За хідню Укра
їну й окотилася там, не вияв
ляючи, зрозуміло, особистої 
політичної активности, не ма- 
кічи своєї згуртованої органі
зації. Проте, в атмосфері пере 
слідів всього українського 

кий, якому й передано згадане цим чорносотенцям пощастило 
раніш майно, що було у Лєнін- прибрати до своїх рук чимало 
граді та в Ростов» на Дону, українських національно-куль- 
Щоб спростити митні фор• турних установ, в тому числі, 
мальпості, вантаж надіслано,, так званий, "Ставропигійським 
ta порадою польської місії и Інститут" та “Народній Дім”. 
Москві, не до Лілова, а до І яким* вони й орудують, макі- 
Паршави на адресу польсько- чи підтримку польських ури
ні минстерстьа закордонних дових комісарів при цих за- 
спран для передав Українсько- владах.
му Національному Музеєві. Пі- Ось на цих саме покидьків 
сли видачі цього майна профе- царської Росії звернув остач- 
сороні Свенціцькому, У країн- цім часом свою увагу полі
ський Національний Музей по-іський уряд, 
винен був розгорнути виставу І Отже, галицькі цареславці 
цих колекцій. З часу передачі стали тепер за один із "твоп 
цього майна професорові цих" елементів польської вла- 
Смнціїїькому минуло вже ди на Західній Україні.’ 1 тре- 
блнзько 5 місяців. Майно уже ба визнати, 
давно в Варшаві у підвалах польським) } 
міністерства 
справ. Тнмчасом воно й досі сумління, 
чомусь не може попасти до На підставі всього раніш 
Українського Національного сказаного, стає зрозумілою 
Музею. Майно стало за обєкт історія з українським культур- 
икихось таємничих махінацій, цим майном, що його вивіз ди- 

Подьське міністрество за- ! ректор українського націо- 
кордонних справ, очевидно, пального музею професор 
вирішило не обмежуватись по- Свенціцький із СРСР. Вида- 
.іекшенням митних ірормали- ючи це майно представникові 
ностей у приставці майна ад- українського культурного за- 
рссатові, а наклало на майно кладу, відповідні органи СРСР 
свою руку, намагаючись вико- чинили, базуючись на запев- 
рвстати видачу його з метою ненні від ди[>екції УНМ, що Н.і- 
своеі політики що-до україн- ціональний Музей зможе вико

ристати ці культурні ціннос.і 
Щоб зрозуміти поведінку для науково-культурної робо- 

польського уряду в цій справі, ти. Не мавши такого запев- 
треба оглянути те становище, нення, цих цінностей ніколи б 
яке утворилося останнім ча
сом на Західній Україні. Укра- 
ські погроми у Львові в листо
паді минулого року, дикун
ський розгром українських 
культурних установ, проде
монструвавши перед усім у- 
країнським населенням справ
жню політику польського уря
ду, завдали нещодавно удару 
тій ідиллі, що свого часу вста
новилася між польським уря
дом та лідерами українських 
буржуазних партій Галичини 

Шукаючи політичних контр
агентів серед населення Захід
ний України, фашістський у- 
ряд Пілсудського пішов шля
хом своїх попередників 1 звер-

жаві такого шкідливого чоло
віка. як Ленін.

Один з піонерів відповів на 
це вчителеві:

КІ піонери в грудні провели
спеція.чьну кампанію попінрсп
іія свого журналу (з 2. до 9 

ігрудня) Вони надрукували 
листівки, гасла, влаштовували

Це брехня
Учитель ударив піонера н 

вечірки й гулянки, підчас яких і покарав його ще тим, що при
збирали передплату. По шко- мусив написати й прочитати 
лах піонери складали реєстри сто разів такс: "Я мушу не за- 
дітей, що не передплатили ще

і

ПЕКАРЧУК.
(Оповідання А. Рейзіна.) перечувати старшим. Я погано 

зробив. Що заперечував учите
леві. Все, що він казав, 
правда".

журнали, і пропонували їм пе
редплатити.

Кампанія дала добрі наслід
ки. Піонери добре працювали.

Ви любите свіже, ще тепле!погляд визначав: ще хвилиноч- 
печиво, щойно з печи? Еге-ж. ку.
Ви любите — я знаю, що лю
бите. Я колись сам бачив, як спати? 
гарна господиня добре вилая
ла й вигнала рознощицкі печи
ва, бо коли пробували шипа- ха 
ти печиво пальцями, воно не 
хрускало. Свіже печиво має цюєш тільки вночі? допиту- 
свій особливий хрускіт. Це на всі, я. 
такий хрускіт, що збуджує а- 
петит. І лихо тому хлопчикові 
або тій дівчині, що розносить 
печиво на сніданок до багатих 
господинь; лихо їм, коли печи
во губить свій хрускіт.

А якщо ви так любите свіже малий <ї)іехуііець’’, але я
печиво і чуєте такий смак, глянув на його схудле, перед- 
споживаючи ного 
або навіть з коко 
люди можуть собі дозволити,

Чому ти не йдеш додомс 
спитав я його.

Мені треба буде тепер 
працюваті).

І

ПРЕКРАСНІ РАДЯНСЬКІ ЖУРНАЛИ 
ПО ЗНИЖЕНІЙ ЦЕ

ВІДПОВІВ він сти-

Що це значить, ти прь-

— Ні, — ледве відповів він 
А вдень теж? ДУЖЕ ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І ЇХНІХ БІБЛІОТЕК.

Так.
Коли-ж тії сниш? 
Від двох до п’яти

Робітничо-Фермерська Книгарня у Вінніпегу мас см ранмчсиу скількість 
дуже цікавих радянських журналів, в яких « прекрасні оповідання, теоре
тичні і наукові статті, бібліографічні розділи, вірші І инший дуже цінний 

ДОПОМОГА ДІТЯМ СТРАИ- Кожний журнал творить окрему книжку.
Книгарня дає на журналах великий опуст, бо майже на половину, тим, 

то замовлятимуть згори всі ті числа, які е на складі, кожного журналу так, 
як вони проголошені ните. Мн дуже радимо головно відділам ТУРФДІм иа- 

онери допомагають робітни- бути ці цінні журнали для своїх бібліотек таним коштом, корнетакічи Із ве
кай, що страйкують. Вони ВИ- ликої знижки. Маємо на складі лише по кілька примірників кожного про

голошеного числа, тому дістануть ті, що скорше зголосяться. Знижку ді
стануть тільки ті, шо пришлють гроші разом з замовленням. Тому спішіться! 

Читайте:

Я трохи не скрикнув: — "Ти
КЕРІВ.

У Гамбургу (Німеччині) пі
шо доручену їм 

урядом роботу во
ни виконують не за страх, а гі

з кавою, часно застаріле личенько, і я 
мало що йому повірив.

А хазяїн теж працює такзакордонних магають по школах видачі
харчування дітям страйкерів 
Серед школярів піонери вига- Прмі0р мврксізму. числа 1, 2. і 3. по 
дали гасло: “Кожний учень по- Червоний Шлях, числа 7, 8, 11. І 12. по

чому-б не знати історії, як багато?
— Він зовсім не працює.
— А хазяйка?

готується це печиво, що хру
скає? Ми живемо за часів на
уки, досліджень, статистики і 
було-6 великим гріхом перед 
наукою обминути таке важли
ве дослідження 
ється свіже печиво

$1.75. Три числі за $3.00 
$1.25. Чотири числі за $33*1

винен принести сніданок одній Життя і Революція, числа 7, 8- 9. ,10., 11. І 12. по 75 ц. Шість чисел за $32)0
Самоосвіта, числа 9„ 10., 11. і 12. по ................... 50 ц. Чотири числі за $12»
Нова Генерація, числа 7, 9„ II. і 12. по .......... 50 ц. Чотири числі за $12»

Р . Ш Радянська освіта, числа 9„ 10., II. і 12. по .. .. 35 ц. Чотири числі за $1.00
МОЖНИХ людей, і РОЗНОСИЛИ їм Селянський Будинок, числа 6„ 7-, 8_ 9- 10. I II. по 50 ц. Шість чисел за $1-50 
листи 3 проханням ДОПОМОГТИ Більшовик України, числа ІЗ, 14, 15, 16, 17, 18, 19., 20, 21, 22, 23.

і 24. по

— Теж ні.
дитині страйкера".

Піонери склали список за-
А діти його?
Теж ні, я та ще три на:ї-

як вироблч-j мити працюємо
Скільки одержуєш на 

тиждень? дітям робітників, що страйку
ють. Але в деяких будинках за Україна за один примірник

Дитячий Рух за один примірник

«м* 40 ц. Дванацять чисел за $3.00
................................................................ $1.00Здибав я цього хлопчика в 

харчовій крамниці иів на дс-
- Нічого.

— Що значить? .25це пбонерів заарештували
ТІЛЬКИ В РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ КНИГАРНІ ВИ ДІСТАНЕТЕ 

НАЙНОВІШІ КНИЖКИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ І ГАЛИЧИНИ.
— Два роки безплатно.
— Не може бути! скрик- 

крамниці на коробі. Біля йо- нув я, великий розумник, с— Не 
го худорлявих голих брудних може бути, скажи правду.

Але хлопчик уже мовчав.

сяту ввечері, влітку.
Сиділо хлоп’я біля дверей ЗАГРОЖУЮТЬ “ВОРО- 

ШИЛІВЦЯМ". II польських лісах ......................
Чорна хвиля .................................
Твори І. Нечуя Левнцькпго, т. 8. 1.40
Соловей, 3. Ііндуля ...................
II степу. М. Гиркай ..................
Дід Архип і Льонька, М. Іоркий .05 
Справа з застіжками, М. Гиркай .0.5 
Ярмарок у Голів!, М. ГоркнЙ .. .05
Народження людини, М. І оркий .05

4Q Приятелі, М. І оркий .................. І
М. Г. Чернннмвськнй, О. Пер-

біцький ..........................................
Сам собі пан, II. Грінченко ....

У) На ярах ..........................................
Давні дні ........................................

IQ На землі .........................................
Ленін в і остях .............................
Спільними силами .......................
Безпритульний Хомко ..............

І,, Діти капітана Гранта, Ж. Пери 2.011 
2у Діти капітана Граита, Ж. Ікри 2.00
2^ Степові будяки .................... ..

Наймичка, Т. Шевченко ...........
gQ До свіїла, І. франки ...................

і’ад Вибрані твори С. Ру дамської о .411
Макар Чудра, М. І оркий ..........■
Казка ................................................
Пісні. 120 народнії пісень .... 
Співаночки-сііліжечкн, том І. .. ,15

.75 Співаиочки-стьожечки, том II. .. .1.5

.40 Заіадочкн ........................................

.40 Шдіадкн ....................................... ’..

.05 Потоп ................................................

.30 Кучеряві дні .................................
Ю Усі в раз ........................................

.75 Чорний Месник ..........................

.15 Долина Сліз ...................................

.80 Нотатки Мандрівника .................
15 Посад від чорного царя ..........

.90 Мої знайомі ...........!....................
Грнцьяо інженір .........................

.75 Револкшійні пісні Зах. України .11)

.75 Бурам, Головко (краще вид.) .85 

.75 Буран,* Головко (бідніше вид.) -35

На книжках дається такий опуст: Хто замовляє книжок від $5 до $10 
варт ос ти, той дістав 10 процент олусту. Хто «мовляє від $10 до $20 дістане » 
15 промені олусту. Від $20 до $25 — 20 промені опусту. Хто «мовляє вище 
від $25 дістав 25 процент опусту.

Організації, к орне гайте з нагоди!
Всі вище перечнелені книжки наспіли до книгарні вже після того, як був

виданий кжтальог.
Книгарня мас ще пару сот дуже гарних українських відривних календа

рів, а яких найдете цілу енцикльопедію ріжинх подій та інформація. Кален
дарі продаємо по 50ц, а хто замовляє поверх 10 дістає 20 процент знижки. 

Жадайте нашого натальога!

Книжки по ріжних науках. 1.25
.50ців. ріариси з Економічної Географії 

УкраїниШкільне начальство в Берлі
ні наказало всім учителям пе- Підручник Зоольогії ...................

Адміністративний Кодекс У. С. 
P. Р..................................................

... $1.25ноженят стояв кошик з кіль
кома залишеними бубликами, Хіба його обходить, що я йі.- 
блідими, худими, щипаними му не вірю. А якщо віритиму, 
тиснччю рук і забракованими. хіба йому лекше буде? За- 
Коли-б не хлоп’я, мене-б охо- мість відповідати мені, він

„ю1.00
05реписати школярів, які були н 

літку в піонерському таборі і- 
мени Ворошилова.

2.00не видали.
У звнзху з становищем, що 

утворилося на Західній Укра
їні, видачу майна Українському 
Національному Музеєві затри
мують. Польський уряд має 
намір передати це майно "мо
сквофілам" у винагороду за 
їхню ‘‘вірну службу". Коли-б 
це сталося, то знову кинули-б 
новий виклик українському на
селенню Галичини, а також і 
громадській думці УСРР і 
всього Радянського Союзу, 
яка не може і не повинна при
пустити, щоб це майно з волі 
польського уряду потрапило 
до рук покидьків царської 
Росії.

І Ірії ця в школі на основі дніячої
самодіяльної-1 н .........................

Спілка Юних Спартаківців Методика й техніка в трудовій 
з цього приводу видала відоз
ву протесту. На зібранні піо- 
нерактиву Берліну вирішено,

пив жаль до залишених буб- краще на хвилиночку закриє 
ликів. Але довго я на них не очі. Це-ж таке щастя... 
дивився. Хіба можуть цікави- — Чому ви тут не вірите, 
ти мене кілька бубликів, коли :— встряла знову крамарка. — 
перед мною сидить хлоп’я, що Пекарювання

.06
Дитяча праця в шкільних май

стернях ........................................
Господарська політика Радян

ської влади ...............................
Що таке Ирофіїперн, М. Лозов-

ськнй ..............................................
Селянські рухи на Україні 1861 

року
Партія її боротьбі з правими

ухилами ........................................
Цукровий буряк ...........................
Розведення курей .......................
Кооперативний кредит ............
Українська Граматика ................
Студії з історії України ...........

151.50
.115
.05що піонери по школах розпо

відатимуть усім учням про та- 
бор ім. Ворошилова. Піонери 
будуть також спиняти вчите
лів, якщо вони будуть утиска
ти дітей, які були в таборі.

це каторжна
приносить таку користь світо- робота, печиво мусить бути 
ні і що може бути забраковане свіже, а тому повинні працк - 
лише через роки?

Я глянув на нього й поду-

.05

.05

.05
вати вночі...

Я хотів щось сказати, але
.052.00
15

мав, що перед мною сидить ди- хлопчик прокинувся і чухаючи 
тина, яку щойно виписали з голі, денеде скривавлені гру- 
лікарні, або певніше, яку тре- ди, 
ба взяти до лікарні.

— Чого в тебе такий пога
ний вигляд, хлопче? — спитав 
я його.

Замість відповісти, він важ
ко дихав.

70
спитав з благанням: 15РОЗПОВСЮДЖУЮТЬ

ЖУРНАЛ.
2.50— Котра година?

Чверть до десятої.
Ой-ой-ой! скрикнув віч Журнал піонерів Німеччини 

“Ді Тромель" ("Барабан") - 
найстаріший піонерський жур
нал у світі. Він почав виходити 

Іди додому і лягай ще 1921 року під назвою “Ю- 
ний Товариш”, що потім змі- 

У мене дому нема... ^ нив її на нову — “Юний Спар- 
це значило, коли дю- Він не має дому. Він має таківець" у; нарешті,

"Барабан".
Кілька разів поліція заборо- 

біль- нила розповсюджувати цей 
журнал, заарештовувала піо- 

Він мовчав і розглядав мене — Хто його хазяїн? — спи- перів, що продавали його на 
своїми великими загаслими о- тав я крамарку, коли хлоп- j вулицях. По школах учителі

чик пішов, хитаючись. # ] часто забороняли учням читч-
— Ви не знаєте його хазяїв? ! ти "Ді Тромель”.

— чули Але не вважаючи на все це, 
мів. Слово “зморейШй" йому таке? Хто їх не знає? Він журнал виходив, піонери його 
знайоме. І він, ніби зрадиий гладка людина, вона теж. Ko- розповсюднювали. Року 1923 
від того, що я вгадав, відповів, ли вони виходять у суботу на німецький уряд зовсім заборо-

— Так зморений. вулицю, всі "зупиняються на нив випускати журнал. Дове-
— Чого-ж ви питаєте? — нух подивитися. Дуже врод лося німецьким товаришам

диві, здорові і мають таки, друкувати чергове число в 
кажуть, багато грошей... Швейцарії та нелегально (та-

— Так, — подумав я, — мож- ємно від поліції) поширювати 
на таки бути вродливими і потім у Німеччині. Якраз тоді 
гладкими та мати багато гро- ніонери Харкова надіслали ні- 
шей, коли такі малі хлоп’яга мецьким товаришам гроші, що 
працюють два роки безплатно їх зібрано підчас “тридневика 
по 21 годині на добу... допомоги німецьким дітям”.

Переклав і <врс«сь*«мо о. В. Частину цих грошей викори-

.66

.06
Гарні оповідання і романи старих й 

сучасних письменників.
Вибрані твори. М. Кропивниці»- 

кого .
Пампушка, Гі де Мопасам ....
Дім Теле, Гі де Мопасам ........
На Глухім Шляху, М. Хвильовий
Загин Серця, С. Цвайг ...............
Вуркагани. І. Микитенко ......
Вибрані твори. Марка Вовчка 
Я хочу жити, А. Неверов ....
Верховина, М. Черемшина ....
На віру, М. Коцюбинський ....
Сяйво. С. Цвайг ...........................
Записки Кирпатого Мефістофе-

ля, В. Винниченко .......... ..
Твори Джека Лондона, том 12 
І Іривид золота ....................

і підвівся, але ледве не впав.
Чого ти, дурний, квапиш

ся? — спробував я його затри- 
і мати.

.15

— Ти хорий?
Він хитнув головою, що ні. j спати. 

Очевидно, в його уяві бути X J*

11)
юНА ШЛЯХУ ДО СОЦІАЛІЗМУ. .76

1 (XI
рим
дина змушена лежати в ліжку лише пекарню з піччю, з коши- 
й не може вже кроку зробити, ком і клаптиком підлоги, щоб 

— Чого-ж у тебе такий лота- поспати години зо три 
ний вигляд?

на .76
.40
.75картоплі — 32,2%, то-що. От

же зрозуміло, що не є пере
більшенням передбачення сіль
сько-господарської кооперації 
України иа 1928—29 р. збіль
шити свою ролю в збуті селян
ської продукції до 48.6%. Так 
само й з постачанням с.-г. ма
шин, металів та силікатів 
‘Сільський Господар’ справ
ляється цілком успішно. Зай
нявши 1927—28 р. перше мі
сце в плановім постачанні се
лу, ‘Сільський Господар" дав 
75,9% загальної кідькости ма
шин, 53% дерева й ріжних ме
талів — 32,7%.

Підсилюючи свою господар
чу роботу, с.-г. кооперація ви
разно ставить великі завдання : 
прискорити темп виробничого 
кооперування дюдіюстн, чима-

(Контрольні числа сільсько
господарської кооперації Укра
їни на 1928 — 19» рік ) 

Всеукраїнська Спілка Сіль
сько-Господарської Кооперації 
‘Сільський Господар* підсуму
вала роботу всіх видів коопе
рації і намітила контрольні 
число, що визначають основні 
стани роботи на майбутній рік. 
Вони показують величезну оа- 
ганізаторську й господарчу 
ролю сільсько - господарської 
кооперації в сільськім госпо
дарстві.

За останній (1927—28) рік 
* сільсько - господарська коопе

рація збутом хліба охоти і 
34% лишків, має повну моно
полію що-до буряків (100%), 
хмелю — 92,2%, яєць — «1,1%,

.65
05ше він нічого немає... •Щі
.25

чима.
— Ти зморений?
Це запитання він у)ке зрозу- j — здивувалася вона

е

встряла вже хазяйка, бачивши, 
що я, людина в капелюсі, ці
кавлюся такими дурницями, 
— він же ледве ноги вніс з
крамницю.

— Тут, правда, не місце... — 
додала вона.

Хлопчик кинув на неї втом
лений погляд. Здавалося, цей

ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛЕЖИПСТЮ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

550 SELKIRK ÀVE., WINNIPEG, MAN

v'



■ромова не сподобалася дєаюго фар : 
мерам, «ми релігЦЬшй зурмин зажрх ]
tua голови. 1* замісив наукової лєк- 
и». на алеї іік про чудогвариою Івана* 
С>мавського и смтого Куицєвмчду>> 
вони годі вас зрозуміють і вихвалять 1 
Колм-ж вн і оформте їм про якусь там 
кооперативу або фермерську освітню* 
оргаиілацю. то те саме, иц> кидати' 
{ороком в егімх.

перті стараємося мат коротку про
мову або реферат Др. В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ), C M., ЬЖС.О )ДР. Ф. РИБАК
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
* Ьоніфес.
— \wnmxpsoУкраїнська Робітнича .Ііточа Школа 

поступає досить добре Коли бв мож
на діючу школу вдержувати постій
но. то виховалося-б новий кадр моло
дої зміни В дітей помітне особливе 
деиікавленмя школою Щоби ше біль
ше поширити виховаячий вплив нашої 
школи, треба неодмінно запровадити 
деякі зміни і звязати школу з шоден
ним життям дітей і їх родичів.

Вечірня школа англійської мови 
існує вже три місяці й вчасти дала гар
ні наслідки, а головно спопуляризува
ла наш відліт серед місцевих робіт 
ииків та дала нових працівників на
ші ш у драмспівг урткові.

Освітній курс підупав через тс. шо 
деякі товариші повиїзди ти І тим змси- 
шилося чисто учасників Робляться 
старання зрсоргаиізувати іцй курс і 
втягнути бітьше нових членів.

і ■СПОВІДЬ ЧИ "ЕМПЛОЙМЕНТ w>wtii, шп ік собі кити ij&uu па 
міржп жрем і жхдадм uupj txi Phone H МвA13 SELKIRK AVE. 

(Me aka аре ГіЗ >!**>•і»ОФІС?” V лях Вінніпег). ЦНкаго • МонтреаЛ.
I1о« -.ямки,, тепер на 

робить
роботу, яку 

Відділ ТУРФДім в ційСодбори. От. Офіс: _ 694 SELKIRK ATI.
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІК/ і місцеиост*. аЧмми великих перешкод

Товариші читачі мали вже масоду|^ сторони панів та їх прихвостнів, 
читати дещо *л сторінках "УРВ." : 
про подвиги попа в пашім містечку,і

Відносно газет, тов. організатор 
сказав, шо можна читати, які хто So-1 
че. бо читаючи ріж ні газети, ми вкінці 
приходимо ДО' переконання, котра Га
зета с для нас. як кляси, добра.

На закінчення промови товариш ра
див нам уникати всяких роздорів, бо 
з них нема корнети для нікого, лише 
хіба Дія тих. що нас винзекують.

Тов. організаторові ставлено ріжні 
питання. Ставити лекторові питання, 
це річ дуже корисна тому, шо дуже 
часто його цідповідь викликає ширші 
дискусії, з яких можна не раз багато 
навчитися, іа питання, які в нас став
лено іоваришові, ніяк не можна на
звати такими.

Та самий голова отого мітінгу. який 
завжди повинен старатися задержати 
свою повагу та трактувати бесідника 
безсторонно. потолочив свою гідність 
тим. шо самий накидався на бесідни
ка в спосіб неіідннй людині. Цей го
лова острим тоном дав нам розказ за
братися з Народного Дому, шо ми і 
зробили.

Спіть собі флрмері в “Згоді*. Коли 
після вашої опіііії спанням ви напра
вите те лихо, на яке так завжди на
рікаєте, або коли Аумаєте, що попи, 
за яких ви мало за чуби не тягаєтеся, 
загоять вам всі рани, то інакше вам 
не треба робити, як ви зараз робите. 
Коли-ж ви думаєте, так як свідомі 
флрмері думають, шо лише організо
ваною силою поставите кінець неспра- 
ведливости, на яку так нарікаєте, то 
мусите покинути свій теперішній шлях.

Григорій Френд.

Резиденція: — 562 ALFRED ATS. Виробляємо найкращі І з найліпших суком убрання А оесрмшім 
*я найновіших мод і на означений час. За вд<чн>лення ручммо. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ

KUZYK*DBMKIW
Соя. JARVIS AVE.

робота а відділі поступає вперед. Ми 
сходимося, читаємо, дискутуємо і не- 

Ht xoiuoci-6 нбврате доритого *1 рсподим., сам вільний час щоб 
спя в часописи на описання цих по- поглибити 
ддиікі. але й мовчати про них Wfo- - их нашого життя Гульня й піятика. 
литься me ft саме тоді, коли цей слуга ; цс найбільше ненавиджені нами речі 
божий, заміспь іо.юсити слово боже стараємося поширити вплив нашої 
займається доносами на робітників

WINNIPEG. MAN.. CANADA ДО:

знання на всіх ді.тян- WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREETПОВІДОМЛЕННЯ. V
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ-ТРАНСКОНА. МАН.

Старанням робітничих організацій.
ШО згуртовані при Укр. І‘об. Домі н 
Трамсконі. відбудеться в днях іінтнн- 
цю і суботу. 15. і 16. березня 1929 п. 
в салі У Р Д ВЕЛИЧАВШІ БАЗАР.
Початок базару в шиттю. 15 бере-! 
зня. в і одіті 7..Ю вечером. Ба зар бч- 
де продовжитися цілий день в субо
ту. 16. березня
ночі. На базарі є баїато вартісних
річей, які буде можна набути через І за свободу слова ПРОТИ ПОДІ- 
розігравку або купно. Вступ на ба
зар вільний для всіх.

В неділю, 17. березня, щ закінчен
ня базару, відбудеться н У.Р.Д. ВЕ
ЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. Початок 
лині 8.Л0 вечером. Вступ на концерт 
за добровільними датками при іве
рах. Приколіть всі на базар! При
ходить всі на концерт! Прихиліть 
громадно і приходиь на час!

Базаровнй Комітет.

І організації на тих. які ще зараз сто- 
Коли цей «гомшть довідався, шо ронять віх неї Ми кличемо їх до 

туї існує робітнича організація ТУРФ- і нашої організації не гульиями та пі
дім. яка тішиться sasальною еммплті- ! яцтвшя, але наукою і солідарністю. І 
ЄЮ місцевої о робітниптва Й ЦЯ СИМ U-Vh і
наїм відібеїься шкідливо на його! пізніше, але прийдуть, а тоді усім най-

Робимо до міри зимові оееркоетм, ОСІННІ плащі, убрання, суте 
найновішої моди з найліпшої матерії І сукна по зниженій німі 
Запевняємо роботу на означений час І за вдоволення ручммо.

Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A. CHOMA - 667 SALEM AVE. — WHNNIPEO, MA*.прийдуть до нас. Скорше чи

професії, мпяювт ужити всяких 
мходів, щоб ЇЙ Пошкодити Пішов він 
по офісах ріжних компаній, які за
тру дивної ь місцевих робітників і 
Представив їм. що робітники, члени 
ТУРФ;Сім, це небезпечний червоний 
Сіє мент, який Треба МУСИТИ, щоб Йо
го по«буіися, треба дати до розумін
ня. що кожного, хто в майбутньому 
бхде симпатизувати а більшовиками.

митам залишиться два виходи: чесна 
праця або голо доба смерть. СТАВАЙМО ДО БОРОТЬБИ ДЛЯ X О Р И X

Мас»» на складі ріжиоі » рожа лі
ки, я плині І кпрінях. Коли чупс- 
ся хирими, тік зараз адайісся до 
НАРОДНОЇ АІ1ТНКИ за ліками на 

нашу докучливість. 
NAROONA APTYKA 

174 Нкмяу Ave. в. Winnipeg. Мам.

до 12-ої юдини -в
Осип Молодець. При відділі існує мандолінова й 

смичкова оркестри. Обі орхестри ви
ступають на всіх концертах і є досить 
популярні серед місцевої публнки. Не
давно зорганізовано ще одну групу 
мандолімової орхестри з шкільних ді- 

1929 рік показався досить баїатим гей, яка складається з 14 членів.

: цейських репресій, проти KU- 
надійського хрсстопосного 

походу!
СТРАЙКИ В ГЕМИЛТОНІ.

І СМИ.ТТОН, Оит.

А ПОМОЖЕТЕ В БОРОТЬБІ ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина Електричні ма 
шини до лічення недуг.

ЗН7 1HNDAS HT. W. ТО Ri 1
Телефон до офісу: 1 рініті .7948 

Тел. до мешкання: Трініті 6257-w

ТИМ, коли прилучитесь до 
кампанії в користь Ііятої Наці
ональної Конвенції Ліги Кому
ністичної Молоді, коли будете 
активними в пресовій кампанії 

в користь “Йонг Воркера'*.

на страйки в фабриках міста Гсмил- 
Н фабриках Кенедіян Коттои

с і ріне така сама доля. Відділ P3.J.тону.
Ko. страйк ткнеться вже другий мі-Саої своїх не пізнали. Відділ неактивний: Заряд не вияв- 

на ніякої діяльности. Членів, що не- 
страйк, тримаються твердо своїх до- давно вступили, не притягається до 
маїань і без побіди не думають пер- освітньої праці. Робляться старання 
тати до роботи. Погано тільки, що усунути це недомагання, але покищо 
найиілося кільканаиять скебів, які це тільки плянн. 
працюють. Хоч вони виконують ду
же мізерну долю праці В фабриці і 
великої корнети капіталістам з того

ONTOРобітниці, шо вийшлиКомпанія послухала доброї ради 
отця і наслідком того велике чисто на
ших членів стратило роботу. Та ста
лось так. що через исуваїу самото 
оіця, на акту "червоних* попало кіль
кох його парафіян, яких компанія теж 
відправила з роботи. На пояс менші 
оіця їх назад прмнято, все-ж таки о- 
тець пошилися в дури і і тим спосо
бом їхнє доиіря до компанії потерпі
ло малу поразку .

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється польських робітни

ків І робітниць, що старанням ІІоль- ШЛІТЬ ЗАРАЗ 
ського Робітничої о Товариства у Цін- !
MintГУ, відбудеться в неділю, 10. бс- і ЬИІЦІ ЦІЛИ И передплату
Гирк%Йг^йкйпУонцЕРтсм;1,: “Ио,,г Ворксра”на адрсс>:
чаток в годині 2.-Ю пополудні. Вступ "тир vniTWfi шарурр ■ ■ 
за добровільними датками Приколіть “ х UUNU WUKK.LK

Комітет. Room 20 — 163 Va Church St., 
Toronto, Ont.

Д P. ЙОСИП M E I A C 
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційної о лічення венеричних 

недуг.
HÉ STREET 

Kitchen Bloc 
Ed

àжертви на по-
Масове віче. на

Тов. І. Навізівський. новері.іючи з
‘ДНИОІ° Форт Вил ям. Ои,.. загостив дня 20. 

фронту погано впливає на слабших
боку немає.

Ю164А 
Room 201 

Phone 4645
ЮТ

лютого до нас. При тій нагоді скли
кано масове віче. На віче прибуло 

Другий страйк вибух в кравецькій поважне число людей. В своїй чоти- 
шалі Фирт Бродерс дня 21. лютого, ро-юдинній промові тозариш широко 
На страйк вийшло 200 робітників і ро- рос казав про це. іцо чув і бачив в Га- 
біїнішь Страйкері добре зорганізо- личині і в Радянському Союзі. Прн- 
вані і тому є надія, що вони вигра- сутні вислухали реферат з великим 
кгть цей страйк. їх пікетники день- зацікавленням. Хоч віче затягнулося 
денно роять на своїх місцях і відга- до пізньої пори, однак присутні сл>- 
ияють страйколомів.

Altaчисельно.духом страйкерів.

УКРАЇНЕЦЬ 
Д P. К). ДРАГ АН

М D C M . L.M.C.C, 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Sask

( Коло сіснарської стації)

БРУКЛЕНД, МАН.
Оцим повідомляється робітників й 

робітниць в Брукленд і Вестом, Ман., 
що драмгурток при відділі РЗТ в ! —

ПОТРІБНО ДВОХ УЧИТЕЛІВ- 
драму на нять дій п. н. МВ КІГТЯХ ДИРІГЕНТІВ.
РОЗПУСТИ”. Ириходіть громадко на 
це представлення й кличте своїх зна
йомих. Вступ для дорослих 25ц., а 
для дітей 10 ц. Дітям без родичів ТеЛІВ-ДИрІГентІВ. ВІД учителів
вступ заборонений. Початок в годи пимагярткги піпб ,uanu nnr І Ні 8.30 вечером Заряд вимагається, шоо знали про-|

вадити діточу школу, мандолі-
КЕЛГАРИ, АЛТА. нову орхестру І хор, як також

Цим „од.омо до відома «сім „обіг- МУСЯТЬ ЗНаТИ теорію НОТ. За 
ішцям і робітникам, що заходом під- більшими ІнформацІЯМИ, Про-
ЖЙТі» і C"VbCS зголошуватися на ад- 
иання МІжнароднього Дня Жінок Ро- ресу: 
бітнииь КОНЦЕРТ-СВЯТОМ. Робіт „„„ . .... . ,,
ниці N робітники! ІIgiixoâhb чисел,- UKRAINIAN LABOR-FARMER 
но ми цс свято трудового жіноцтва TEMPLE ASS N
Початок в год. 8..Т0 вечером. Заряд. _1 Cor. Pntchard & McGregor Sts ,

Winnipeg, Man.

Сідрмй випробувяими спосіб. І НАША МЕТА: $2,000.00 і 1,000 
передплатників.НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.Щоб такі помилки, як вище наведе

ні. не повторялись, наш отець береть
ся за старий випробуваний метод. 
Кожний робітник, який хоче дістати 
роботу, мусить перше йти до отця ви
сповідатися, 
здасть добре іспит з питань, які йо
му егомость поставить, а які не від
носяться до релігійною характеру, але 
до особистих політичних переконань, 
то отець дає йому щось в роді серти
фікату, при помочі якого він дістає в 
компанії роботу.

Дромгслер, Алта.

На сплату довгу У.Р.Д. жертвува
ли на концерті дня 13. січня ц. р. слі
дуючі товариші і товаришки:

По $10.00: Д. Савчук, М. Левіцький. 
по $5.00: Ф Забіяка, Іван Костюк. 
Олекса Гевко, Н. Харик, А. Харик. 
Семен Когут, Н. Дилявський. М. Ди- 
лявська. Н. Поврозиик, Ф. Леспер, К). 
Гаиюк, Н. Корботяк, А. Лежанський, 
І. Тимофій. Н. Лежанський, Іл.іія Та
рани ич, Іван Клибановський (з Ед
монтон). Ст. Наюрняк. І. Андрія щук, 
Івана Крицул, Вл. Мильним у*. А. 
І Іроцьків, Микола Be рейка, Антін 
Кучма, Ів. Стефанишин, Юрій Гнати- 
шин, В. П. Никифоряк, II. Кємомиєць, 
Том. Марні лая, И. Дилявський. С. Ни
кифоряк, А. Бояновський, 0. Медик 
(з Роздір), В. Беднарчук з Роздір 
(лекл ), 111. Захарчук, В. Зіиксвич 
(деклярував), І. Барабані. Вол. Гумен- 
иий, відділ К.П.К., відділ Секції Мо
лоді; по $2.50: Н. Капанюк, К. Кана
тик; по $2.00: В. Забіяка, Н. Дани- 
люк, М. Семігин. Марія Козак, М. Ко
зак, К. Крицул, І. Стефанюк, Р. Тур-

хали у важно до кінця і задоволені ро
зійшлись.Коли підчас сповіди Потрібно двох добрих учи-1. Л К, робкор.

МАРІЯ КЕНИШІВНАДругі річнице отвирення У.Д.Р.
©відома вчителька 

гри на п'яні і те
орії музики, від
крила тепер свою 
музичну школу в 
Торонто під ч. 
108 AUGUSTA

Телефон:
Trinity 5624 W.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО життя Святкування другої річниці відкрит
ій У.Р.Д. відбулося в днях 16. і 17.

Кенора, Онт. лютого ц. р. В суботу 16. лютого ві- 
б\тог в ліг рано драму "Зрадник" а в неділю 

17. лютого у строєно концерт. В по-Вже від довшою часу не 
пресі вістки про наш відділ, хоч і є 
про що писати. Причина лежить, ма
буть, в тім, що товариші, які все звіт- 
за ні з працею в відділі, замало доці- 
нююіь цю працю, або таки попросту 
думають, що вся ця праця є тільки 
місцева і не є настільки вартісна, що
би аж розписуватися про ню. отже й і 
не пишуть. Друга причина є та, шо! 
в нашім відділі працює тільки малий 
гурток активних товаришів; на них 
спадає весь тягар організаційної пра
ці. Вони не мають часу писати, а ті 
члени, що не працюють у відділі, ще; 
й писати не хочуть. От як справа ма-

ловині концерту виступив з промовою 
т. І. Гладун. В своїй короткій, але 
річевій промові товариш пояснив зна- 

' чіння ТУРФДім, та закликав присут- 
них вступати в члени ТУРФДім і жер-

Як вони собі зараджують.

Та помимо всіх заходів отця духов
ної о парохія з кожним днем паде в 
долину. Настрашилися старші брат
чики та сестриці церковні, шо неза
довго вони самі остануться в церкві 
і давай казати отчикові, щоб він я- 
кимсь чудесним способом ратував 
і різну ситуацію. 1 знайшовся добрий 
плям:
мусить обовязково справити б.мь п 
своїй хаті." І сестриці водиться та 
балюються хата від хати. На такій 
і.ібамі мусить бути добра музика, 
добра потрава, а вже обовязково, до
бра випитка По ятствію і питтю за- 
ітмджується коле к та на ‘церковні 
треби*. На одній з таких забав прий
шло до неприємною іяціденту. Коли 
тості, наївшись, та напившись, іуди-

АДВОКАТ ÇEMEH ОЗЕРОтвувати на сплату довгу.
До відділу вписалося три члени.

Іван Гладун. ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБ13ДКА. полагоджу є всі справи судові — 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntvri Blocs 
До дому вечером: 377 Garliss St. 

WINNIPEG. MAN 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Підтримуйте обімну організаторки ..
Комуністичної Молоді. Товари- ПОШ > К У Ю свого вуйка. Івана 

шка K. І и.іберт у своїй об’їздці від- Дютика, .» села Карлова. иовп 'Сня- 
відае слідуючі місцевості!: і іин Він пе|>сб>пан доший час в про

вінції Онтеріо. Мані важну справу 
і до нею. Хто з читачів знав би про 
і нею, або він сам хай зголоситься до: 

М. GOYAN

Ліги
"Кожна церковна сестиця РОБІТНИЧА КООПЕРАТИВА.

Вегревил, Алта. — 9. березня. 
Саскатун, Саск. — 10. березня 
Донблейн, Саск. — 11. березня 
Кутов Гюі, Саск. — 12. березня. 
Сторджис, Саск. — 14 і 15. березня 
Врокстон, Саск.
ІІортедж ла ГІрейрі, Ман. — 17. бер. 
Кенора, Онт. 19 бе 
Тіммінс. Онт.

Кірклеид Лейк, Онт.

Щоби писати багато, про коопера-
Р. О. Zawale. Altaтивиийг рух, то треба-б його основно

студіювати, себ-то вивчати історію чин, В. ІІанько, В. Бунт, А. Черчук (з 
кооперативного руху, як і де він рол- Вейн), В. І натковський, В. Яремко, Н. 

Коли я пишу про працю в ні тлілі, то вивився, шо помагало, а-щоМЙҐреиіка- Марків, Н. Антонюк, М. О.. М. Струсі»,
В. Гу меншій. П. Макар, М. Михальо-

I ЮШУ КУЮ Сіефана Бохну, з села 
Сокирчині, повіт Самбір, Галичини. 
Хто знає його адресу, або він сам 
хай зголоситься на алі>сс\:

S SHUMYLO 
843 Union Street 
Vancouver. В. C.

16. березняВідділ ТУРФДім. ПОШУКУЄМО лиріґсніа. який у- 
мін би вчити співу, музики на мандо
лінах і теорію ПОТІК Просимо 310- 
лошхв миси на понишч адіїесх :

TOWARYSTWO PROSVITA 
Box 315 

Vermilion. Alta

21. і 22. березня.
Савт Порккіпайн, Онт. 23 бсі»е 
Енсонвил, Онт.
Киркленд Лейк, Онт. — 25. березня. 
Кобалт, Онт. — 26. березня.

зазначум. шо цю працю виконує тііь- джало його розвиткові і т. ж. Але я 
^Н'^млїтеиьки.й гурток активістів. По- не беруся за це діло, бо не дуже то 
рівнявши і но працю з числом праців- обзнакомлений з ним.

Скажу лише кілька слів про нашу 
Наша коопе-

вц; по $1.00: М. Марчук, Г. Поворо- 
зиик, М. Присяжнюк, І. Табіш, Я. Мен- 
зей, В. Віитоник, С. Віитоник, А. Пав- 
люк, К). Хрипко, М. Хрипко, Я. Диляв
ський, T. І Іроцьків, А. Білецький, Р. 
Середа, И. Квітньовський, М. Котуза, 
Н. Майсар, Стефка Шиіляк, М. Федик, 
Н. ‘Дилявська, Е. Госиодарик, 3. Кіт, 
11. Бсрсска, Г. Жарська; по 50 ц.: Е. 
Гевко, І. Мснзей, Г. Мсмзсй, М. Жар- 
ський; но 25 ц.: А. Се|»еда. И. Сере
да. Разом $‘292.50.

Всім жертводавцям наш відділ 
ТУРФДім складає щиру товариську

24. березня.
ліі аж, хата ходором ходила, а деякі
реаіда нссамокиїнми голосами, pan- нцків, * скажу, що праця велика
іим впала до хати ло-ііція. Повстало Освітню працю в нашому відділі робітничу кооперативу, 
замішання. Одні ховали напніки, ин- іа.іьмує дові, що іяжіпь на нашім 6у- 1>атива споживчих продуктів, була за
їці самі ховалися, а ше миші, які не димку. Через те в нас на перший і илХана фінляндськими і українськн- 
стіктіли голови в цім нещастю від- плин висувається мистецтво і ми зму- ми І товаришам^!, при допомозі тім- 
найции отця, та вислали його на ne- пісні присвячувати йому більше ува-^ЛЇІ^ькоі кооперативи, що і/ірно |>оз- 
реювори з поліцією. Отець пояснив ги. Та все .такії ми на кожному кой- нннулась і стала центром, північио-он-

тсрійських кооператив. За перших

ПОШУКУЮ свої о брата Гору І Іо- 
иівку, енна Петра Нохинки, з села 
Иаси.іів. лічііг Заставна, Буковина. 
Зараз кін десь н.і американськім ион- 
тинсіігі Хто знає, де він, аби він 
сам хай зголоситься на адресу:

JOHN POCHYWKA 
120 L.llooet St W і 

Moose Jaw Sas* .

Орі.шгошп м.і місцях пошиті ла- ||І>ОЛАК) ХАТУ піл числом 727 
лда.іегіль ащінжуїл.ііи для оргашал; Борове сени., Шішіисг. Мііи. 5 вміі.п 
торкн пубдичні минии. двори Секті j |к.лнкмй ■ „бстсйі*". ■•фхлі-
Молоді. пшшрів. Комсомолу і зарялмі Молерн". ло6|н- одержана, Л'жс ' іс- 
Комсомолу . Допоможіть ювариіиці ; пла> з соііічііоі .> боку вулиці. З осо 
в продажі літератури й придбанню J Чистих причин мушу продати в иаіі- 
пеік-дплатннків для Ионг Ворксра І блнщому часі, 
і “Ионг Комреда". Допоможіть її' 
в організуванні нових відділів ніоні- 
рін і Комсомолу.два тижні наша кооператив» мала о- 

бороту 6,(ХЮ доларів, а за других 
8,000 доларів, 
що в недалекому майбутньому цей 
оборо і зросте вдвоє.

ДР. Й. С. ЧАЙКІВМожна передбачати.
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M D )

Офіс:
TURST STREET 
initv 7132

Урядові юдини — від L до 4. і від 6. до 8.

ДАЛЬША ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
С М. ТОВ. В. ЗІНКЕВИЧД.

Едмонтон, Алта. і Бсвсолсй. 5,
6. і 7. березня.

Лейк Еліза, Алта. 8. і 9 березня V 
Смокі Лейк, Алта. — 10. і 11. берез “ 
Пакам. Алта. — 12. і 13. березня. г 
Вегревил і околиця. — 14.. 15. і 16

березня.

Офіс і мешкання.
І ROYCE AVENUE 

Liommoni 3383
подяку.

34В BATH 
Tbl. Tr

269
TriЗаряд.Одначе це не значить, що ми може

мо вже спокійно дивишся, заложивши 
руки, аж поки робітники масово зро
зуміють самі, що таке кооператив.! 
В нашій місцевості ше є багато ро
бітників, ріжних національностей: хор
ватів, словінців поляків і других. З 
ними треба говорити про кооперати
ву, ширити її розуміння, втягати і за
ставити бути членами та покупцями

Toronto. Ont.

СПРОСТУВАННЯ.

НЮ КЕ0ТЛ MIT ЕНД ГРОСЕРТоронто, Онт.

В ‘У.Р. IV з дня 27. листопада 1928 
року в іюквпуванні жертводавців на 
сплату довгу У.Р.Д. в Торонто, Онт.. 
помішено: тов. Я. Чсрииш деклярував 
$5.00; а мало бути: то». Я. Черниш 
жертвував $5.00 і $5.00 деклярував.

Робітники в Ню Кестл, Алта. можуть купувати всякі споживчі про
дукти в нашім сторі. Продукти свіжі й по приступній ціні. Обслуга 
чесна і скора. Наш обовязок «довозити покупців або звернути гроші. 

NEW CASTLE MEAT & GROCERY
СТЕФАН ДАНИЛКЖ, властитель.МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ гкООПС|К!ТІІВИ.
Па закінчення я кличу до всіх ро

бітників в Киркленд. Товариші! Ста
вайте членами кооперативи і будьте 
її сталими покупцями.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР— відбудуться —
В нас можна дістати всякого роди мяіеріял, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спсціядьму піну на всім. Купумтчи в мас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантій*. ИишЬь н своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
RHONE 53 llâH

ДУЖЕ ПОВЧАЮЧА ЛЕКЦІЯ. В НЕДІЛЮ, 10-Г0 БЕРЕЗНЯі. h.
В ГОД. £30 ПОПОЛУДНІ

Вкладки припинається від го
дини 2-ої по под.

Прихиліть всі! Будуть вирішу
ватися важні справи.

Всім українським робітни
кам і робітницям Вінніпегу 
радимо прийти в понеділок, 
II. березня (марта) в год. 8.30 
вечером до салі Укр. Роб. До
му послухати лекції Др. ТОМ- 
СОНА, професора модерної 
дентистики в Торонто на тему:

WINNIPEG. MAN.382 JOHNSON AVE.

НЕЗГОДА В "ЗГОДІ"
Мї*Згода, Мать

Свого часу загостив на нашу кольо- 
нію організатор ТУРФДім з Вінніпегу 
і дав поучаючий відчнт в місцевім 
Народнім Домі. Тов. бесідник поя
снив обшнрно кооперативний рух і

"рясутні1‘- ™°® сг"ра,нс" ЗУБИ І ЗДОРОВАЯ ЛЮДИНИ.кооперативним способом не лише “ ^

Іа

ПОТРІБНО ІНСТРУКТОРА 
СПОРТУ. . Регулярні і часті від'їзди до Евроии, в літі t Moiiijica.iy, в іимі з Галіфакс \ 

.lac мо всяку поміч в спровадженні кревних з Европи. Пересилка цкішсй 
до Европи каблем або лочтою Скора виплата в американських доларах 

Потрібно першОКЛЯСНОГО ІИ- Низькі ошіаги Орудуємо найбільшими кораблями » світі до Ню Иорку,
Леми ІМ. « .а.мтпві/» Огнітіїмм ciDVkTOOa cnoDTV шо знає вся- 1 великими кораблями до Канади Оперуємо кораблями між Ь в ропою .. Ка ^ІЄКіїІю влаштовує исвітини , стру °Ра СІ Р У» 10 надою через 60 ргікін. Маємо бюра но всіх головних містах Е,врони і Канади.

Комітет укр. роб. Орґаніза- кі фізичні вправи, може розви- , в яких службовці творять вашою м інові. Заході 1Ь
цій при помочі вінніпегської вати масовий спорт та фізичну Jk ^иїи'іфДм
Ліги Здоровая. Засада лекції, культуру на європейський лад. , Л^ілл иосно подорожі чи пересилки ірошей.
е, шо ліпше охоронитись від Бажаним е, шоб знав мови:
слжбости, як опісля куровати- українську і англійську.
ся з неї.

збувати свої продукти, але й мабу 
; ваіи ним всего того, чого нам фарме- 
і рам потрібно Сказавши коротко і 

ясно, тов. організаюр говорив про 
кооперативну продаж і купівлю. Він 
доказував, що ми фермері, є не дише 
великими продуцентами. а.те й вели
кими момсумеитами і власне тому, що 
кожний з нас продає і купує на вла
сну руку, мч поносимо великі матері
альні втрати.

Та помимо того, що товариш гово
рив річево про наші фермерські спра
ви і не накидався на нікого, ця його

10275---- IOWt STREET.
Edmonton Alta.

CANADA BUILDING. 
Saskatoon. Sas*.

McGILL BUILDING. « 
Montrkal. Que

224 PORTAGE AVE.. 
Winnircc Man.

LAND BUILDING. 
Caloart Alta.

55 KING STREET EAST. 
Towowto. Ont

Просимо зголошуватися до:
UKRAIiriAH LABOR-FARMER

TEMPLE ASS N, І
перебув*, або він сам хай агевв- Cor. Pritchard Л McGregor SU.,

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого швагра, Іва
на Щобечна Хто знає, де він tapai

ситьсв на адресі :
М MICH ANOWSKY 

Box ЗО. Тімівкдмімв Que.

! І

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 5. БЕРЕЗНЯ 1929. Число 27.Сі с

У"-'

л

КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ!
ДРАМСПІВГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 
-------- відограе ----------

В СУБОТУ. 9. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ !надзвичайно смішну комедій, н трох діях 

Конич-Лисенка п. нл

ЧИЯ ДИТИНЯ і
ш
і
і
■

Цс е одинока комедія, яка може всякого розвеселяти. 
Хто бачив цю комедію, той певно не пожалує прийти, 
шоб побачити її вдруге. Всі ті, хто може добре смія
тися, ириходіть в суботу 9. березня до Укр. Роб. Дому, 
шоб ше раз побачити цю славну комедію та довіда

тися “чия це дитина"?

З огляду на тяжкий час, ціни тикетів знижені.
ВСІ МІСЦЯ НА ДОЛИНІ 35 Ц„ НА БАЛЬКОНІ 25 Ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

«

:
»
■

:
■і
■В неділю, 10. березня в 8.30 вечером, відбудеться ста- 

відділу Жіисекції ТУРФДім ВЕЛИКИЙ КОН
ЦЕРТ. Вступ за добровільними датками. white Star Line Canadian Service


